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Listy naieży frankować. — Reklamacje 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękopisów nadesłany cl. nie zwraca się. 20 gr.

Cany ogłoszę A i
Z a ii w iersz m fllm eir. W *  cm. szer.) w zwykłych o g lo s ic -  
ntech  g r .  'M , w nadesłanem  i w n ek .o lo g .c h  g r .  Ml 

k ro n ic . r e p t . tu a r ,  dzieł gospodarczy, p ask i w tekśc ie  
y r .  19 pod nagłów kiem  na  p ie rw szej s t ro n ie  x t .  1 * - .  Za 
jedno s łow o w d ro b n y c h 'o g ło sz e n ia c h  g r .  10, kupno 
i sp rzeda ł słowo g r .  I ł ,  m a try m o n ia ln e , k o resp o n d en c je , 
pryw atne s łow o e r .  z s , «na p o s iu k u jg c y c h  p ra c y  g r .  *. 
Z sas trze łen lep i m ie jsc  zS p rc .  Z a g ran icz . o 30 prc. drożej

DAWIB X GOLJAT.
Hitlerowskie ataki na Austrię przy

bierają z dniem każdym na bezwzglę
dności i sile. Używa się do nich wszel
kich możliwych a właściwie niemożli
wych środków. Rozszalała się na do
bre tzw. „wojna radiowa". Bawarski 
tornister Frank, m iirster Goebb&ls i 
wydalony z Austrii poseł do Reichs
tagu Hablclit wygłosili podburzające 
Pzeciw Austrii przemówień a, posuwa- 
Ac się naw et do twierdzenia, że wszel 
kie zamachy w Austrji były zamówio
ne i zapłacone przez rząd austriacki, 
który pragn ę  mieć pretekst do prze
śladowania narodowych socja’istów. 
Nie milczy także i radjo austriackie. 
Szef wydziału prasowego urzędu kair 
clersriego w Wiedniu, min. Ludwig, 
uświadczy! przez radjo, że Austria bę
dzie bronię z całą stanowczością swe] 
niezawisłości. Przedstawiwszy wszyst 
kię gwałty i nietakty rządu LŁtlarow- 
skeg.o, popełnione wobec Austrji, min. 
Ludwig zaznaczył, że nadzieje na
rodowych socjaFstów spełzły na tnii- 
uzem i nigdy się nie ziszczą. Austria 
będzie konsekwentnie uprawiała poliiy
‘tę zupełnej swej niezawisłości.

Po wojnie radjowej przyszła kolej 
l!n „wojnę samolotową". Niemieckie sa 
trtcloty zarzucają pograniczne miasta 
Austrji ulotkami pełmemi wyzwisk i na 
Uaśc.i pod adresem kamei. Dollfussa i 
r2;tdu austriackiego. Protest austriackie 
ko posła pełnomocnego w Berlin:e 
brzeciw tego rodzaju przelotom nie
mieckich samolotów pomad terytorium 
Austrji 11 e odniósł pożądanego skutku. 
•’Ud Vorar!b-rg:em pojawiły sie nowe 
samoloty, rozrzucające znowu ulotki 
Lążesamej treści.
, Akcja toczy się i w innych kierun
kach. Cala opinia publiczna Austrii 
Xv'strząśnłęia została do głębi odkry
łe m  SP .sku hitlerowskiego, na którego 
Czeie stał przybyły z Niemiec lir. Al- 
Venslc'be:i a którego ofiarą m'ał paść 
łhezydeat Miklas i cały szereg mini- 
K|rów z ministrem bezpieczeństwa pu- 

bcznego ł reyem na czele. Okazuje 
że jest .to tensam lir. Alyenslebcii,

 ̂ !:ry  wykonaj zamach na dra Stei- 
^ 2 ° ,  raniąc go ciężko w rękę. Naj- 
cj®żnlę,jSiiR za,y to, że władze niemie- 
v najprawdopodobniej chroniły Al- 

óslebena i ułatwiały mu jego zbrod- 
j,jCze zamiary. Po zamachu bowiem 

dra Stcidlogo zbiegi 011 do Bu war j;. 
,v adze austriackie podały władzom 
^aiieckim jego dokładny rysopis i 

o  pomoc w ścigali u zbrodnia-
6.0 • Policja monachijska licłylko, że 
lCc°sta,vjła Alvens!ebcna w spokoju, 
hb Wystawiła mu nadto fałszywy pa 
ią ^ r t  i udzieliła zezwolenia na wy- 
sta? do Austrji. Alvemslebcn skorzy- 

 ̂ tego zezwolenia i przekroczył 
ibt, ć austriacką z zamiarem doko- 

nowych zamachów.
Hi(A‘e można wreszcie pominąć całego 

innych, może drobniejszego 
^°kifein'a s  Jednak bardzo dotkliwych 

cdi'>V(jśQi jak spalenie teatru pa- 
'̂ eim6.20 w Erli czy bezczeszczenie ko

ty 0^  katolickich.
^ % > n  sposób, zdaje sie, mieli słu- 
v"'.fSc, ci, którzy swego czasu nie do 

zapcwn enioni, że po ostrych 
Zen'iach kanclerza Dollfussa mo- 

^ tt^ ^ u ż a ć  hitleryzm w Austrji za o~ 
^Uie zlikwidowany. Po  new iełu

tylko  dniach względnego spokoju, uja
wniać sie Poczęły afery groźniejsze od 
poprzednich a spokój, jaki zapanował 
po urzędowem .zlikwidowaniu stronnl- 
ctwia hilleirowskiego był tylko yiwej
ściowy ; pozorny; hitlerowcy nie dali 
za wygrane i działali dalej w ukryciu.

Groźba powodzi
Stanisłąwów, 4 sierpnia. (PAT) 

W skutek ulewnych deszczów w osta
tnich dwóch dniach w ezbrała pono
wnie woda na rzekach w powiecie 
nadwómiańskim. śniiatyńskim i koso
wskim.

Na Prucie poziom wody podniósł się 
o 2‘20 m. ponad normalny, na B ystrzy
cy nadwórniańskiej o 1‘50 m. na B y
strzycy sołotwińskiej o 1‘60 m. P rzy 
czółek mostowy miedzy Dclatynem a 
Zarzeczem został zerwany.

W powiecie kosowskim rzeka Ry
bnie a wezbrała, dochodząc do poziomu 
1‘50 m. ponad normalny. Wskutek 
zerwania przyczółka mostowego prze
rwana jest komunikacja między Koso-

Paryż. 4 sierpnia. (PAT) Celem Po
parcia strajkujących robotników budo
wlanych w ich zatargu o płace sitras- 
burskie organizacje robotnicze ogłosi
ły  strajk powszechny. Do strajku przy 
stąpili prawie w szyscy pracownicy 
przedsiębiorstw miejskich i p ryw at
nych. Nie strajkują urzędnicy pocztowi 
i kolejowi.

W  dniu wczorajszym strajk w Stras 
burgu przybrał nieoczekiwany obrót. 
W  godzinach wieczornych między ro
botnikami a policja doszł-o do strzela
niny. Mianowicie na Placu Giełdy od
był sie wiec, poczetn strajkujący ro
botnicy usiłowali dostać się Dochodem 
do centrum miasta, czemu chciała prze 
szkodzić policja. Robotnicy z przew ró
conych samochodów zbudowali bary
kady. z poza których zaczęli strzelać 
do policji. Z okna rzucono bombę, któ
ra na szczęście nie eksplodowała. Ko
rzystając z ciemności, panujących w 
mieście, robotnicy napadali na policjan

Warszawa. 4 sierpnia. (Sz) Polski 
Czerwony Krzyż wystosował do M ę 
dzynarodowego Komitetu w Genewie 

i pismo w sprawie wymiany więźniów 
politycznych między Polska a Litwą. 
Polski C. K. zawiadamia, że przedło
żona przez stronę litewską lista p o li
tycznych więźniów litewskich w P o l
sce jest obecnie badana przez polskie 
władze wymiaru sprawiedliwości.

Pismo Polskiego C. K. podnosi, że
władze litewskie nie zajęły dotychczas

jasny — jest nim niewątpliwie chęć
siania niepokoju wśród ludności i po
zbawienia autorytetu rządu dla zmuszę 
nia go do wejścia w układy, czynienia 
ustępstw, ponownego zalegalizowania 
ruchu hitlerowskiego. Co prawda, na
razić, efekt jest inny. niż się autorzy 
spodziewali: w szerokich masach za-

na Hutulszczyźnie.
wem a Moskałówką. Również przerwa 
na jest komunikacja wskutek uszko
dzenia mostu między Kosowem i Pisty 
aiein. Rzeka Pistynka wezbrała osią
gając poziom 1‘50 m. ponad normalny.

Na Czeremoszu Czarnym pod Krzy 
worówką poziom wody jest wyższy o 
2‘90 m. odi normalnego. Most w Dżuro- 
wie powiat Sniatyn jest zagrożony. W 

; powiecie stanisławowskim rzeka By
strzyca znacznie wezbrała.

Ze względu n,a to, że w ciągu dnia 
dzisiojjszego nastąpiło polepszenie się 

••4 ‘Ru pogody, nie należy się spodzie
wać dalszego podwyższania poziomu 
wód na rzekach.

tów, raniac ich nożami oraz strzałami 
rewolwerowymi. P rzez cała noc wzno 
szono w rozmaitych punktach miasta 
barykady, które policja musiała kolej
no zdobywać.

Przebieg wypadków w  Strasburgu 
prasa charakteryzuje już nie jako w y 
raz niepokojów o charakterze strajko
wym. ale jako rodzaj powstania, któ
rego znaczenia nie da sie w tej chwili 
określić.

Paryż, 4 sierpnia. (PAT) Stefani <ło- 
nosiz Strassburga, że PO wczorajszych 
nocnych walkach nastąpiło dziś pewne 
uspokojenie. W  czasie wczorajszych 
rozruchów aresztowano 50 osób mię
dzy innemi 4 hitlerowców przybyłych 
z Niemiec, przy których znaleziono re
wolwery.

Na ratuszu odbyło się pierwsze po
siedzenie porozumiewawcze między 
pracodawcami i robotnikami budowla 
nenii, zwołane przez magistrat, na ra 
zie jednak bez rezultatu.

stanowiska wobec żadnego z kilku 
polskich list więźniów politycznych na 
Litwie, przedkładanych w różnych o 
kresach czasu przez stronę polską. Mię 
dzynarodowy Komitet w Genewie pro 
szony jest. aby wpłynął na władze li 
tewskię w kierunku oświadczenia się. 
»a podstawie których list będzie prze
prowadzona wymiana więźniów. 0 - 
świadczenie takie ułatwiłoby procedu
rę i przyspieszyłoby wymianę.

machy wywołały nietyłko uczucie słra 
chu, ale wstrętu i oburzenia.

Rządowi austriackiemu trzeba przy 
znać, że wykazał dużo zimnej krwi 
i dużu energii. Prowokacje nie wypro
wadziły go z równowagi. Kanclerz Doli 
fuss nie zamierza ustąpić ani na krok. 
Na panńętnem zebraniu w Imnsbrucku 
oświadczył: „Jesteśmy Niemcami i 
pragniemy żyć w przyjaźni z Rzeszą. 
Nie możemy jednak dopuścić do rzą
dów w Austrji stronnictwa, które wał
czy granatami i bombami. Jeżeli terro 
rys tyczne metody, których świadkami 
byliśmy w ostatnich dniach, nie usta
ną. wówczas wystąpimy przeciw Niemi 
com z całą bezwzględnością‘■.

Wielkie też wrażanie na społeczeń
stwie austrjackiem wywarło oświad
czenie austriackiego ministra bezpie
czeństwa Freya, wypowiedziane do ra 
dia. Odbiło się ono głośnem echem i w 
.Niemczech. Ton przemówienia Freya 
świadczy o przepaści, jaka zaistniała, 
między Berlinem a Wiedniem. Potępił 
on zbrodniczą działalność austriackich 
hackenkreuzlerowców, stwierdzając 
wyraźnie, że nici wywrotowej działal
ności w Austrji prowadzą do Niemiec. 
Rząd austrjacki — twierdził minister 
— zdecydowany jest do najdalszych za 
rządzeń zapobiegawczych. „Niemcy 
mówią obecnie o  wolności, aczkolwiek 
jest to państwo, w któ-rem właśnie wol 
ilości niema. Tysiącom ludzi zburzono 
egzystencję a Judzie niewygodni tuz:-* 
nami bez jakiegokolwiek sądu wysyła
ni są na drugi świat. Walka Niemiec 
przeciwko spokrewnionemu narodowi 
austriackiemu jest walką niekulturalną 
i nieludzką, Austria jednak obroni się 
przed naparem  Niemiec. Broni się 
przed próbami gwałtu a wałczy z azja
tycką moralnością".

Walneni zagadnieniem pozostaje, czy 
Austria zdecyduje się teraz wystąpić 
przeciw Niemcom i ich metodom walki 
na forum miedzynarodowem. Prasa wie 
deńska zarzuca wprost rządowi Rze
szy, że pragnie om przez nieustanne 
prowokacje zmusić Austrię do akcji 
dyplomatycznej, aby zużytkować na 
stepnie ten fakt do propagandy prze- 
c iw rządowi austriackiemu. Zarazem 
prasa ta coraz częściej dopuszcza mo
żliwość interwencji obcych m ocarstw  w 
Berlinie z powodu stałego naruszania 
suwerenność; Austrii przez niemieckie 
aparaty lotnicze. Na Ballhausplatzu sta
rają się oczywiście ze zrozumiałych 
względów umilknąć takiej zewnętrzne; 
interwencji. Będzie ona jednak nieuni
knioną z chwilą, gdy Dolifuss sic prze. 
kona, że wszelkie inne jego kroki i za
rządzenia są niewystarczające.- 

Faktem jest, żę na długo jeszcze nie 
zanosi się na spokój w Austrji. Hitle
rowcy nie zaniedbają niczego, aby za- 
narchizować austriackie stosunki, bo 
tylko tą drogą będą mogli wzmocni, 
swe w pływ y i sięgnąć po władzę. W 
wallce międizy austriackim Dawidem 
a niemieckim Goliatem zwycięża na- 
raaie mała Austria, ale zwycięstwo to 
dalekie jest od ostatecznego. W pro
roka co do ostatecznego wyniku walk! 
trudno się bawić. Sam już jednak ten 
I>ojedynek jest jednym z najosobli
wszych może, jaki zanotowała histo
ria.

——o-----

C-cI zaś ich obecnej działalności jest

Barykady na ulicach Strassburga.

Wymiana więźniów politycznych
m iędzy Polską a Litw ą.

ITelefonem od naszego korespondenta.)



Zmiany personalne 
w Min. Spraw Zagranicznych.

(Telefonem od uaszego korespondenta.)
Warszawa, 4 sierpnia. (Sz) Ostatni 

Dziennik Urzędowy Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych przynosi szereg 
zmian personalnych w urzędzie cen
tralnym ministerstwa, jak i urzędów 
mu podległych. M. im. mianowany zo
stał T. Kłopotowski kierownikiem kon 
suiatu generalnego Rz. P. w  Tyfliisie, 
dr. T. Langrod naczelnikiem wydziału 
w Min. St>r. Zagr.. Fernand Lesch kon
sulem honorowym w Luksemburgu, 
dr. Perez Menendcz konsulem lionom- 
wym w St. Salva-dor. W  stan nie
czynny zostali przeniesieni m. im rad
ca J, Taylor oraz dr. Witold W ehr. a 
w stan spoczynku radca Z. Mischke.

Minister Spr. Zagr. ustanowił kon
sulat honorowy Rz. P. z siedziba w  St 
Saiyador. Konsulat jest zależny służbo 
wo od poselstwa Rz. P. w  MeKsyfcu. 
Kompetencja tego konsulatu obejmuje 
republikę St. Salvadoi.

. — o------

iicemin. Koc w Warszawie.
(Telefonem od naszego koresnondenta).

W arszawa. 4 sierpnia. (Sz) Dziś o 
goaz. 17.50 przybył do W arszaw y z 
Londynu W cem im ster Skarbu Adam 
Koc. kierownik delegacji Polskiej na 
konferencje gospodarcza w Londynie.

Razem z p. wicemin. Kocem przy
byli z Londynu członkowie delegacji, 
którzy brali udział w  ostatnich roko
waniach w spraAvie naszej pożyczki na 
elektryfikacje węzła kolejowego w ar
szawskiego.

Straik w Supraślu 
zlikwidowany.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
W arszawa. 4 sierpnia. (Sz) Trw ają

cy od Szeregu dni strajk robotników 
w fabryce włókienniczej w  Sutrraślu, 
województwa białostockiego, został 
ostatecznie dzięki interwencji w ładz 
rządowych zlikwidowany. W  dniu 3 
b. m. po przyjęciu przez obie strony 
zarówno delegatów robotników iak i 
zarządu fabryki warunków, zaprapono 
wanych .przez przedstawicJcla Mini
sterstwa Opieki Społecznej, fabryka 
została uruchomiona. W szyscy robot
nicy przystąpili do pracy.

Zbiegł z Polski, by wrócić 
z powrotem.

(Telefonem cd naszego korespondenta.)
Warszawa. 4 sierpnia. (Sz) W  mia

steczku Lechiiiiewicze w pobliżu g ra
nicy sowieckiej zatrzym ano pewnego 
osobnika. którv nielegalnie przeszedł 
granicę. Jak sie okazało. zatrzymanym 
!est niejaki Marciniak, komunista z ko 
dzi. który zbieg} przed widzami pol- 
skiemi do Rosji, Tam jednakże, ponie- 
waż należał do grupy Trockiego, zo
stał aresztow any przez G. P. U Zdo
ła? on wydostać sie z więzienia sowiec 
kiego i zbiec do Polski. W obec tego, 

u?e Ma ren iak uciekł z  Polski przed wla 
Jz-ami, został on zatrzym any w wie
zieniu.

Mecz ten iso w y  P o l s k a - l t e h y
Hł BDA ZWYCIĘŻA SERTORIO.
W anzaw a, 4 sierpnia. (PAT) Dziś w 

p er wszy.m diwi meczu tenriisowego 
Polska—Wiochy o pohur Dayisa na r. 
1934 pierw sze spotkanie irozegrał ma

7:5, 6:0, 6.0 ,na korzyść zaw odw to poi 
(kiego. Hebda znajduje się w  jak naj
lepszej farmie i pokazał grę bardzo 
wysokiej klasy. Przez cały czas me
czu panował mad sytuacją. Po pierw
szym przegranym secie Sertorio sOrai-' 
Cii dyspozycje i łatw o przegnał.

  o ------

dymu donoszą: Głównego przedstawi
ciela firmy Yickers w Turcji, Laudera, 
wydalono wczo-raj z terytorium Turcji 
bez podania nowodu.

Łander powrócił ostatnio z .imdróiży 
służbowej z Londynu do Stambułu i 
udał sie w dalsza drogę do Ankary, 
gdzie znajduje sie główne pir/edsiębior 
siwo firmy Vickers. W  Ankarze otrzy 
tnał Lauder z policji polecenie natych
miastowego powrotu do Stambułu. Za 
pytanie, skierowane do gubernatora 
Ankary w sprawie wydalenia Laudera 
pozostało bez odpowiedzi, a władze 
zagroziły represjami, o ile Anglik bę
dzie sie wzbraniał wykonać rozkaz. 
Lander odje cli a ł pod strażą tureckich 
policjantów do Stambułu a stamtąd 
był odstawiony do granicy turecko— 
bułgarskiej.

Fakt ten w yw ołał zdumienie w ko-

Tragiczna zajście
Oficer zastrzelony, dwu rannych,

Poznań, 4 sierpnia. (PAT) Mie sco- J
w ość Walilkowo pod Poznaniem była > 
wczoraj wieczorem widownia niezw y
kle krwaw ej tragedii. Przebieg zaścda 
był następujący: zamieszkały w Wali- 
kowie rew izor miejski Józef Handy- 
niak utrzym yw ał bliższą znajomość z 
niejaką Eugenią Ossowską. Stosunki 
miedzy Hadyniakiem a Ossowska osła 
tnio bardzo się rozluźniły a Ossowska 
mając pewne pretensje materialne do 
Hadyniaka, dochodziła ich na drodize 
sądowej.

Wczoraj wieczorem na polecenie są 
du w, miesizkaniu Hadyniaka zjawił się 
komornik Przestałski i aplikant Sno-

Warszawa, 4 sierpnia. (PAT) W dniu 
3 b. m. w Ministerstwie Opieki Spo

łecznej odbyła się konferencja z 
udziałem przedstawicieli Rady Zjazdu 
Przemysłowców Górniczo-Hutniczych 
■oraz 6-ciu związków zawodowych Za
głębiu Dąbrowskiego i Krakowskiego.

Na konienenejt tej przedstawiciele

ułatwię węglowem tych Zagłębi w 
drodze orzeczenia arbitrażowego. W y
znaczony przez P- Ministra na arbitra 
p. Ulanów ki, zast. dyr. depai t umeutu 
pracy- w ydał wczoraj wieczorem
orzeczenie, które zostało przesłane za 
interesowanym  stronom.

W myśl tego orzeczenia płace w  gór

lach angielskich. Emma Vickers posia
da w Turcji szereg rzeczoznawców, 
którzy zajmują tam stanowiska inshuk 
torów, zaznajamiających armie turec
ka z fabrykacją amunicji przeciwlot
niczej. Zaznaczyć należy, że rząd tn- 
reJri zamówił w ostatnich czasach w 
firmie Yickers 6 hydrotrlanów.

Konstantynopol, 4 sierpnia. (PAT) A- 
genc.a Reutera donosi, że Konsul an
gielski w •Konstantynopolu zarżądał 
wczoraj wyjaśnień od władz turec
kich w sprawi© nagłego wysiedlenia z 
Turcji obywatela angielskiego Jamde- 
ra, przedstawiciela fabryki Viickersa. 
Konsul zwrócił się jednocześnie z pro
śbą o przedłużenie Lauderowi o kil
ka dni. terminu wyjazdu celem przygo 
kiwania bagażu. Tureckie władze miej 
sco-wc odmówiły jednak tej prośbie 
zasłaniając się w yraźną instrukcją o- 
trzy.maną z Angory.

pod Poznaniem.
sprawca popełnił samobdlsfwo.

pelk w  towarzystw ie porucznika 37 pp. 
Mikundy brata Ossowskiej. Rzeczy 
Ossowskiej znajdujące sie w mieszka
niu Hadyniaka załadowano na samoi- 
chód.

Gdy auto miało ruszyć wybiegł z 
mieszkania Hadyniak i począł strze
lać z  rewolweru. Komornik P rzestal- 
ski i aplikant Snopek zostali ciężko 
ranni. Rówinteż został raniony porucz
nik Mikurdą, tak ciężko, że w drodze 
do szpitala zmarł. Po dokonaniu tego. 
czynu Hadyniak zabarykadow ał sie w 
mieszkaniu łdwoma strzałami z rewol 
weru pozbawił się życia.

 o-----

niotwie w ęglow e* w  Zagłębiu Dąbro-

!' wskieim obniża się w stosunku do plac 
z  lutego 1933 o 10 proc., w  Zagłębiu 
Krakowskiiem o 13 proc. ,z wyjątkiem 
Sierszańskich Zakładów Górriiczyclli, 
dla których obniżono place o 15 proc. 
Nowe stawki płac obowiązywać będą 
od 1 sierpnia b. r. ma cza* nieokreślo
ny z możnością wypowiedzenia na 
14dm przed końcem każdego miesiąca 
przez każdą ze stroru.

Jeżeli przyjąć pod uwagę, że od 1 
maja ib. r. płace w Zagłębui Dąbro- 
wskiem by ły  obniżone o  15 proc. w  
Krakowskrem naw et do 20 proc. to 
ustalona obecna© taryfa p lac stanowi 
faktycznie podwyżkę w  stosunku 'do 
plac dotychczasowych o  oleofo 5 proc.

Numery na mundurkach 
szkolnych.

Ministerstwo W . R. i O. P. ustaliło
następujące numery dla szkół, których 
młodzież będzie obowiązana od r. 
1933 nosić na Itwym  rękawie ubioru 
szkolnego tarczę iz barwi© szkoły z 
wyhaftowanym numerem.

OKRĘG SZKOLNY LWOWSKI.
Ili. ZAKŁADY KSZTAŁCENIA O- 

CHRONIAREK
Nr. 37 Lwów — Państw . Semiji. O- 

chroniarskie im. Stan. Jachowicza.

IV. ŚREDNIE SZKOŁY ZAWODOWE: 
Szkoły Handlowe (na tarczy lit. H).

A, Szkoły państwow e:
Nr. 200 Lwów — Państw . Szkoła E- 

konomicznc-llaoidlowa, Nr. 20] Lwów
— Państw . Szkoła zawód. żeń. (wy
dział handl.), Nr. 202 Przem yśl — Pań 
stwowa 5-klasowa szk. handl. mę.ska 
i żeńska, Nr. 203 Stanisławów — 
4-kłasowa państw. szk. handl. męska.

B. Szkoły pryw atne:
Nr. 210 Lwów — Liceum handl. koed. 
Tw a Liceum Handlowego. Nr. 211 
Lwów — 3-klas. koed. szk. handl. Twa 
Szk. Handl., Nr. 212 Lwów — 3-kIa... 
sz. handl. Tow. ,.Proświfa“. Nr. 213 — 
3-klas, koed. .szk. handl. Żyd. Tow. 
Szk. Handlowej, Nr. 214 Brody — 3- 
Was. koed. szk. handl. Paw da L•ow i
ną. Nr. 215 Borysław  — 3-klas. koed. 
szk. handl. Tw a Przyj. Szkoły Handl,, 
Nr. 216 Czortków — 3 k la r . koed. szk. 
handl. Gusty Buchsgung. Nr. 217 Dro
hobycz — 3-klas. koed. szk. handl. 
Tw a Szkoły Handl., Nr. 218 Jarosław'
— 4-1 etii a koed. szk. handl. Twa Szko 
ły  Handl., Nr, 219 Kołomyja — 3-klas. 
koed, szk. handl Twą Szkoły Handl., 
Nr. 220 Przem yśl — Liceum handl. 
koed. Twa Liceum Handl., Nr. 221 Roz 
wadów — 3-k.l.ąs. koed. szk. handl. 
Twa Szkół Zawodowych. Nr. 222 Pzc 
iszów — 3kla.s. koed. szk. handl. Twa 
Szkoły Handl.. NV. 223 Sokal — 3- 
klas. koed. szk. handl. Stan. Kocha
nowskiego, Nr. 224 Samba- . — 3-klas. 
koed. Szk. Handl. Twa Szkoły Handl., 
Nr. 2^5 Sambor — 3-k’us. koed. szk. 
handl. Fund.ac.il Oz-jasza Gofthelja, Nr. 
226 Sanok — 3-kla.s. koed. szk. handl. 
Zw. Naucz. Szkól Powsz. „Ogu>skn“, 
Nr. 227 Stanisławów — Koed. liceum 
handl. Tw a Polsk. Szkoły H, ndk, Nr. 
228 Stanisławów — 3-klas. żeń. szk. 
handl. Twa S:,.k. Handlowej, Nr. 22(| 
Stryj — 3-iklas. koed. szk. hsnai Fr. 
Swiderskiego, Nr. 230 Tarnopol - -  3- 
klas. koed. szk. handl. Tw a Szk-oiy 
Ludowej. Nir. 231 Złoczów' — 3-klas. 
koed. szk. handl. T. S. L.

Szkoły gospodarcze (na tarczy lit. GL
Nr. 20 Jazło-wlec pod Buczączem ■— 

Se min. Gospodarcze Zgrom. SS. Nie
pokalanego Poczęcia NMP.

Szkoły techniczno-przeiti> e (na 
tarczy ljtsra T):

A. Szkoły .państwowe:
Nr. 160 Lwów — Państw-. SzkoD 

Techniczna, Nr. 161 Jarosław  — P31”1 
slw ow a Szkoła Budownictwa, Nr. 1 
Lwów — Państw . Szk. Zawód, ż e il
sk.i. i

B. Szkoły pryw atne:
. Nr. 175 Drohobycz — Średnia Szk’ 

Tcchn. Tow. Średniej Szk. TcchnicZ' 
nej, Nr. 180 Borysław  — Szkoła za^u 
dowa żeń. T. S. L., Nr. 181 Lwów ^  
Szkoła zawód. żeń. Tow. Szkoły 
wodowej, Nr. 182 Lwów — Szkoła ^  
wod. żeń. Zgrom, SS. Gparrzn. Boże1, 
Nr. 183 Lw ów  — Szkoła Zaw-oJ. że'1’ 
Zgrom. SS. Bazyljanek, Nr. W  P r ^  
myśl — Szkoła zawód, żeń, T. S, 4-j’ 
Nr. 185 R aw a ruska —■ Szk. zaWPL‘ 
żeń. T. S. L., 'Nr. 186 Rzeszów — S?k  ̂
ła zawód. żeń. T, S. L.. Nr. 187 Sa*1̂  
b o r — Szk. Przem. dla dziew c-^ 
żyd. Fund. Ozjaszai Gotjhdfa, Nr.  ̂ . 
Stanisławów — Szk. Przem. żeń. Tv 
Szkoły Przem. żeńskiej, Nr. 189 
bor — Średnią szk. przem. żeń.
St. Sohińskiego, Nr. 190 StamsłaWjł
— Szkoła zawód. żeń. Zwiiązku '0 
Szerzenia^, W ykształcenia zaw o d io i^ , 
wśród Żydów w Małopolsce. .0 , 
191 Stryj — Szkoła Zawód. ^
Is l  P racy  OJiyw, K obiet

ireie W. K. S. Legia Hebda z wło- 
;im zawodnikiem Sortario. W ynik

obu stron wyi azili. zgodę na rozstrzy- 
gijieoc, sporu o wysokość płac w gór-

Zagadkcwe wydalenie Anglika z  T arcji
(Telefonem od raszego korespondenta.)

W arszawa, 4 sierpnia. (Sz) Z Lon-

ZdD&ywca Atlantyku w Warszawie.

Kapitan Skarżyński, witany na lotnisku t#^ łarszaw ie. p p c z  przedstawkieH Rządu, 
getieralicje. dyplomacie oraz przedstawicieli' społeczeństwa. Na zdjęciu naszetn w i
dzimy kpt. Skarżyńskiego (x), p. Premjera Jędrzejowicza (lj. p. Ministra Butkiewi
cza (3). marszałka Sejmu p. Switalskiego (2), Wiceministra generała Fabrycego (4),

generała Onlicz _ Dreszera (5J,

Podwyżka pfac górników.
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fimb. Patpk w drodze
d o  W a r s z a w y .

Hawjfe, 4 serenia. (PAT) Przybył tli 
fia pokładzie parow,ca „Ul de F r a " e “ 
ambasador Rapfiitej Polskiej w VVa- j 
Siyng-uOinie, Stanisław Patek.

Legion Młodych na Łeździe 
Legionistów.

W tegorocznym Zjeździe Legioni
stów tak jak i w latach ostatnich we
źmie liczny udzia! Legion Młodych, któ 
rego delegacje ze wszystkich stron 
Polski przybędą Ptó W arszaw y.

W ramach Zjazdu Legionistów odbę 
uzie się w niedziele dnia 6 b. m. o- g.
21 wiielka zabawa, urządzona przez 
Legjon Młodych, w ąalonach Klubu 
Urzędników Państwowych.'

Samobójstwo dygnitarza 
sowieckiego.

Paryż, 4 sier mia. (PAT) „Le Jour
nal" donosi z Moskwy, że były prezes 
Rudy komisarzy ludowych, Syroow, 
usiłował odebrać sobie życie. Syrcow 
znajdował się w więzieniu jako oska
rżony o udział w spisku przeciwko Sta 
rmovvi. Przewieziono go do szpitala, 
sdzie stan iego zdrowia uległ polepszę 
min.

Nowy rekord lotniczy.
W arszawa, 4 sierpnia. (Sz) Agencja 

1 ^SS donosi z Moskwy, że lotnik 
Lwdokimow ustalił światowy rekord 
długości skoku z samolotu bez otwie
rania spadochronu. Ewdokimow 
wzniósł się na samolocie w okolicy 
Leningradu na 3700 m., poezem sko
czył, jednakże spadochron otworzył 
dopiero w 108 sekundzie po skoku na 
480 ni. nad ziemią.

Ameryka pod znakiem „Nlry“.
Czarodziejskie zaklęcie, którem pre

zydent Rooseyelt usiłuje przepłoszyć 
widmo kryzysu z Ameryki, zwie się 
„Niira* (National Vndustrial Kecoyery 
Act).

Prozą i poezją, meetiingami masowe 
mi i milionami ulotek idzie w masy 
propaganda „Niry“. Któ sprzedaje to
wary „Niry", ma prawo umieścić na 
wystawie specjalny znak: niebieskiego 
orła. Kto kupuje te towary, otrzymu
je do klapy surduta znaczek z niebie
skim orłem.

13.000 organizacyj społecznych opo
wiedziało się za tą akcja, zwłaszcza 
tak decydującą rolę w życiu am etykań 
skiem odgrywające związki kobiece.

Cóż to jest ,,Nira“ ?
Trzema począć od tego, co  Rooseyelt 

pierwotnie zamierzał, i porównać z 
tern, co się z tym planem stało.

Pierwotnie chciał Rooseyelt pomóc 
przedewszystkiem rolnictwu, przeciw
działać katastrofalnemu spadkowi cen 
produktów rolnych, jako* przyczynę 
główną tego spadku cen uważał — 
nadprodukcję. Dlatego też zmierzał do 
ua ramcz ■tia produkcji

Do tego samego celu zdążał t. zv . i 
„trust mózgów" (uoradcy Roos«velfe) J 
w  dziedzinie przemysłu. Regulacja wr | 
produkcji, kontrolowana przez władze, 1 
była celem — a więc również idea ! 
przewodnia: powstrzymanie nadpro- j
dukcji,

Jednak w tym momencie zabrali 
głos zwolennicy inflacji i oświadczyli: i 
nie możemy i nie chcemy czekać, aż I 
program regulacji produkcji i zwyżki * 
cen osiągnie rezultaty. Nęka nas nad- I 
miar długów. Domagamy się przede- I 
wszystkiem akcji oddłużeniowej. A naj

szybszym sposobem w tej mierze jest 
inflacja.

Polityczny napór entuzjastów inflacji 
był talk silny, że Rooseyelt nie mógł 
się mu przeciwstawić. Ekonomista 
Rooseyelt uległ politykowi. Nastę
pstwem było: odłączenie się dolara od 
złota, obniżenie pokrycia złotem do 50 
proc., zniesienie klauzuli zlotowej w  
umowach prywatnych.

Rooseyelt okupił zatem program 
ograniczeniem produkcji rolnej i prze- 
mustówej zgodą tut inflację. Początko
wo sądził, że tak jak produkcję, tak 
również i inflację zdoła „kontrolować". 
Lecz inflacja nie daje się kontrolować 
w tym  sensie, jak to Rooseyelt sobie 
wyobrażał...

Rozpoczęła się zatem dwutorowa li
nia polityki gospodarczej: ograniczenia 
produkcji rolnej i pizcmyslowej, a  za
razem nieograniczeniia obiegu pienią
dza..

„Farm Relief Act", zmniejszający po 
wierzchnie zasiewów rolnych w Ame
ryce, znalazł uzupełnienie w „National 
Industrial Recovery Act" (Nira). Usta
wa ta zawiera zarządzenia, regulują
ce płace i czas pracy w przemyśle. 
„Nira“ zaleca t. zw. „kodeksy handlo
we", ustanawiające pod państwowa 
kontrolą stosunek między pra
codawcami a pracobiorcami. Na 
podstawie tej ustawy przeprowa
dzono też w szeregu kategoryj przemy 
słu np. tekstylnego, nowe normy pła
cy i pracy. Od 1 sierpnia tydzień pra
cy ma wynieść 35 do 40 godzin, a mi
nimum płacy od 12 do 5 dolarów tygo
dniowo.

Ale nastroie inflacyjne pokrzyżowa
ły te zamysły. Ceny towarów i kursy 
akcyj, popędzane Spekulacją, poczęły

niesamowicie skakać w górę i 20 lip- 
ca doszło do krachu giełdowego, przy 
pomiuającego katastrofalne wypad* 
na giełdzie w  r. 1929.

Jednak o to zjawisko załamań gieł
dowych i spekulacji Rooseyelt mało 
się troszczy! i wcale się tern nie przej
mował. Uważał te manewry giełdowe 
za rzecz wtórną, natomiast akcję 
wzmocnienia zbytu towarów i zatru
dnienia bezrobotnych za sprawę pryn
cypialną i najważniejszą.

Obecnie też zasady które ustala 
.Nfra", stanowią główny wysiłek rzą
du amerykańskiego i cała uwaga świa
ta gospodarczego w 'Ameryce jest skon 
centrowana n.a tym eksperymencie.

W prawdzie akcja ta rozgrywa się w 
Ameryce wśród rozwinięcia olbrzymie 
go aparatu propagandowego i obja
wów entuzjazmu — ale nie brak też 
i silnych głosów sceptycznych. Np. po 
tężny przemysł konserwowy oświad
cza, że 40 godzinny tydzień pracy jest 
niewystarczający do obrobienia całej 
pracy; inne działy przemysłu trapią 
się tem, że minimum plac (do 15 dola
rów tygodniowo) jest zbył wysokie, 
że nakłada to na przedsiębiorstwa, w y 
czerpane ze zasobów pieniężnych, zo
bowiązania, którym nie. zdołają podo
łać.

Nad całością jednak akcji unosi się 
niepewność, co stanie się z dolarem i 
czy Rooseveltowi faktycznie uda się 
zapanować nad duchem spekulacji, by 
znów nie dokonał zamieszania i spu
stoszeń.

Ciganfyczny eksperyment amerykan 
ski jest jedną z najciekawszych prób 
opanowania kryzysu. To nie ukga wąt 
pliwośoi. Ale czy okaże się skuteczny 
— to okaże dopiero przyszłość.

Z G R U B IA Ł *  J K O R ą  i.B R O D A W K I 
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przejazdy na uroczy- 
stoki strzeleckie oo Krakowa

Zwidzek Strzelecki i Zarząd Okrę
gowy Nr. V Z. S. w Krakowie org.ani- 
•:toą w okresie od dittiia 4 do 12 sierpnia 
- • r, w.elki zjazd do Krakowa na uro
czystości 25-lecia walki czynnej 10-go 
Marszu Szlakiem Kadrówki. Szczegó- 
w uroczystości w osobnych progra- 
Jllach.

Rozatem nowoutworzone Biuro 'lu - 
!ys'tycz;ne Z. S. w Krakowie oyjamziu- 
Je wycieczki do obozów Związku Strzę

Cerlin zaniepokojony wiadomościami
o interwencji 3 mocarstw.

'^etciego. gru owe zwiedzanie miasta 
bąkow a, jego zabytków i okolicy.

Uczestnicy zjazdu otrzymują między 
,"-12 sierpnia 80 prc. zniżki na prze- 
/ f d  koleją ze wszystkich iiiieiMX»wo~ 

Polski do Krakowa i z powrotem, 
kłoszenia przyjmują w szystkie Od

daj -

Berlin, 4 siepnia. (PAT) P rasa nie- 
ifiiecktt z  zaniepokojeniem występuje 
przeciwko doniesieniom Agencji Reu
tera sygnalizującym zbiorowa denar- 
che Francji, Anglii i Włoch w  Berhnie 
z powoau akcji antyaustriackiej Nie
miec. Dzienniki zapewniają, że ze 
strony Niemiec nic uczyniono żadnych 
kroków, które mogłyby oznaczać r£e- 
poszanowaniie niepodległości Austrii 
lub pozostawać w sprzeczności z du
chem paktu czterech. Po akcji jaką 
Ouai d‘O rsay i Reuter uważają za mo
żliwą, nie obiecujemy subic nic korzy
stnego ani dla stosunków niemiecko- 
Austriackich ani dla pacyfikacji Europy 
środkowej zaznacza Bórsi&n Ztk.

Deutsche Allgemeine Ztk. uważa in
terwencję mocarstw w obronie Au
strii za pozbawioną sensu, ponieważ j 
wtrącanie się w sprawy wewnętrzne 
niie może poprawić stosunków nie- 1

miecko-auEtrjackich a przeciw nie za
ostrzy sytuację.

Londyn, 4 sierpnia. (PAT) W  kolach 
politycznych wielkie zdziwienie wywo 
lała wiadomość pewnego dziennika le 
wicowego, jakoby Francja zwróciła się 
'do rządu brytyjskiego z żądaniem 
wspólnej interwencji pizeciwko pono
wnym  zbrojeniom Rzeszy i jakoby żą
danie to spotkało się z odpowiedzią 
„non possumus".

W  związku z tą wiadomością ogło
szono następujący komunikat: Żadna
tego rodzaju prośba nie była zgłoszona 
przez rząd francuski. Sprawa pono
wnego zbrojenia się Niemiec, będąca 
stale przedmiotem uważnych badań 
rządu brytyjskiego nabrała więcej je
szcze aktualności wskutek dwóch przy 
czyn: b propozycji nabycia angielskie 
go materiału przez Rzeszę i 2 . wskutek 
sprawy salcburskiej. Pierwsza kwe-

^ ły  Polskiego Biura Podróży Orbis.

ZGINĄŁ W PŁOMIENIACH.
t,0Br°dy. 4 sierpnia. (PAT) Oncgdaj w 

"Wybuchł pożar w zagrodzie Mi- 
■ . 10 Kochmańsk ego w Nakwaszy.W
hiifc,4 C20sie pożaru poniósł śmierć w pło 

. n>ach 19-letjiu W ładysław Kochmań
Si6' ^ Ty spadł w stodole i n'e zdołał 

s Wyratować.

^ Is k i  dahfyioshooijnB dla leharzy
"aa,. Walii Południowej wpro-
l‘:ką,r przy wydawaniu dyplomów 

^ ś c i s k i  daktyloskopijne pod
*>0 własnoręcznym odbierającą.

.°to. Izba lekarska Nowej Walji 
lfdzn1 l’ ^  system ten został wpro-
-k jako jedyny skuteczny śror

5 *§ rainr przeciwko1 grasowaniu
s â ŜZi0wanemi łub pirzywła 

Mi niepra v nie dyp tomami.

Kpt. Skarżyński otrzyma Krzyż Legionowy 
i dyplom z podp sem fóarsz. Piłsudskiego.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

W arszawa, 4 sierpnia. (Sz) Dowia- rżyńskiemu jako byłemu Peowiakowi 
dujemy się, że w czasie uroczystości Krzyż Legionowy z dyplomem podpi- 
XII. Zjazdu Legionistów doręczony bę- , sanym własnoręcznie przez Marszal- 
dzie kapitanowi Stanisławowi Ska- i ka Piłsudskiego.

Teror w Niemczech.
(Telefonem od naszego korespondenta.)

W arszawa, 4 sierpnia. (Sz) Z Wie- [ aresztowali tych robotników, usiłowali 
dnia donoszą: Z Niemiec nadchodzą 'Uiusić ich do zeznań, kompromituia-
dalsze wiadomości o licznych aktach : Woli szereg osobistości lewicowych, u 
teroni. W Brunsziwilkn zamordowano 1 Sdy usiłowania te nie otsiągjn&ły sikul- 
dwóch byłych członków Reichsbanne- j lm, poddano ich torturom, a następnie 
tu w  wieku lat 20 Hitlerowcy, którzy. * zrzucono * IH pietra. I

stja została załatwiona odmową zezwo 
lenia na wywóz materiału lotniczego, 
ponieważ żądania Niemiec uważano 
za niezgodne z duchem i literą podpi
sanych przez nie aktów. Druga kwc- 
stja sianowó przedmiot narad między 
Paryżem, Rzymem a Londynem. Na co 
można wskazać dzisiaj, to na fakt. że 
w sprawie rozbrojenia Niemiec i wszy 
stkich innych Londyn w dalszym cią
gu jest za uzgoónieniern akcji francu- 
skjocwłosko-brytyjskiej, uważanej za 

bardziej pewną i skuteczną, aniżeli ini
cjatywa indywidualna.

Ta mterwemeja wszechstronna mo
głaby, jak mówią oprzeć sie na wielu 
punktach ściśle z sobą związanych: na 
poleceniu nabycia materiału lotniczogfi. 
na rajdach lotniczych nad Austrią i 
na politycznej penetracji Austrii.

Graniczne władze polskie 
nie przyjęły < enonsirsntów 

ze Śląska.
(Telefonem od naszego korespondenta.)

W arszawa, 4 sierpnia. (Sz) Z Kało
wie donoszą: Grupa bezrobotnych, kto 
ra obałamucona Przez agitatorów ITt - 
lerow.sk.ich przeszła we w torek z No
wej Wsi do Zabrza na Śląsku niemiec
kim, została wczoraj przewieziona 
przez władze niemieckie na przejście 
graniczne w Pawłowie.

Władze polskie zbiegów ’de przyję
ły, gdvż nie posiadali oni doku mon 
tów. Zachodziła obaw a. że wraz z ty -u 
tiransidiSrtem przedostać się mogą do 
Polski niepożądane elementy niemiec
kie. Kilku demonstrantów, którzy ro- 
siaidali karty  cyrkułacyjne, przepusz
czone przez granicę i p o  załatwieniu 
formalności zwolniono.

Resztv uciekinierów władze polskie 
nie chciały przyjąć, ponieważ wThdzc 
niemieckie nie przygotow ały ich spisu.
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Wyrok w procesie o zajścia
w powiecie żywieckim.

i. sędzia St. Łopatto aresztowany.
(Telefonem od naszego korespondenta.)

W-łttowii-*>. 4 ■derpma. (PAjT) Pio 
U-dni-owej rozprawce o zajścia anty
żydowskie a rabwieK w  towneue Ły- 
wiecłam, w  Hntr 3  b. m. zapadł w y
rok, motet którego skazanych zosialo 
31 oskarżonych z art. >354 a. 155, 160, 
162, ,163 k. k.

Skazani zostali: osk. Ferens nia 3 la
ta, S u m a na 19 miesięcy, Bryja na 7, 

. łłii=efe. i Jan Kuś ha 9 mies. więzienia; 
Patrjasz na 2 mieś. aresztu, Posklonka 
na 9 mieś.. ZielmiK na 9 mies., Kuś na 
8 mies. palachan na 8 mies.. Pryszcz 
na 5 mies., Zajęć na 1 mies.. Majer na 
8 mies, Leon Kurowski na 2 lata, Karol 
Waios na 7 mies., Jam Kurowski na 14 
mies., Fr. Włoch na 16 mies., la lik  na 
S mies., Lach na 8 mies., Grzegorzek 
na 6 mies, A. Włoch na 7 mies.. Drożdż 
na 7 mies., Kuś na 6 mies., L. Sołtysik 
na 6 mies., Ludwik Witos na 7 mies., 
fy c  na 6 mies., Józef Kuś na 6 mies. 
i Chorążak na 9 mies. więziegia; W y
rek na 2 mies., WL Tyc na 6 mies., 
Migdal na 6 mies. aresztu; Szczygieł 
na 4 mies więzienia.

Wszystkim skazanym zaliczono 
areszt śledczy.

Zmiany w dyplomacji 
niemieckiej.

(Telefonem od Sraszefllł korespondenta.)

W arszawa, 4 sierpnia. (Sz.) Z Berli
na donoszą: Zbliżony do premiera Goc 
rmga dziennik „Nałiomalizeitmg“ po
twierdza wiadomość o zamierzonych 
zmianach w  niemieckim korpesic dy- 
plomtycznym. Poza przeniesieniem 
ambasadora Dirctoseaiu z Moskwy do 
Tokiio i zam inow aniem  Nadolnego atn 
basadorem w  Moslcwoe. maja nastąpić 
zmiany na placówkach dyplomatycz
nych w Paryżu, Rzymie i Londynie.

Prawdopodobnie obecny minister 
spraw, zagranicznych von Nouratłi o~ 
bejmie ,edna z tych placówek.

■ o-----

Ulgowe paszporty 
do Austrii.

W arszawa, 4 sierpnia. (PAT) Mini
sterstwo komunikacji rodzielito pomię
dzy biura Podróży „Orbis". W agons 
Lits C o 5 ł Francopol, Krakowski Zwia 
zek Turystyczny i Lot kontyngent u co  
wych paszportów turystycznych do Au 
śtrji. Paszporty te ważne na 4 tygo
dnie. wydawane będą za opłata 100 zł. 
za pośrednictwem wyżej wymienio
nych biur podróży. Paszporty  ważne 
sa tylko na wyjazd do Austrii. Wszel
kie nadużycia, pociągną z® soba bardzo 
przykre konsekwencje.

Przedłużenie ulg dla płatników 
zaległych podatków.

Lwów, ,4 sierpnia.

Na wielokrotne ,piraśbv płatników Ma 
gistrat przedłużył do 31 s eromia k  r. 
dotychczasowe ulgi podatkowe, pole
gające na niopobicraniu kar za zwłokę 
od wszelkich wpłat, uskutecznianych 
na poczet zaległości w, podatkach i o- 
pTatach gminnych, bezpośrednio przez 
Magistrat pobieranych. Po upływie te
go terminu M agistrat będzie pobierał 
karv za zwłokę w wysokości 1.25 prc., 
a zaległości ściągał w  drodze egzeku
cji.

 o-----

B ądź n o w o c z e s n y m ,  
i  podróżu j sam olotem !
I n fo rm a c je  i  b i le ty ;  Tel. 45-71  

i 2 9 - 3 6  i  b iu r a  p o d ró ży .

Jedenastu oskarżonych Trybunał u- 
niewromł. Wobec 12 skazanych T ry 
bunał zastosow ał zawieszenie kary na 
2 do 3 l a t  T ry b m ał pos tanowił za trzy 
mać w więzieniu skazanych Ferensa, 
Surmę, Leona Kurowskiego i Franci
szka Włocha.

Dr. J. Putek skazany 
na 6 miesięcy więzienia.
Wadowice, 4 sierpnia. (PAT) Przed 

Sądem okręgowym odbyła sie rozpra
w a przeciwko dr. Józefowi Pułkowi 
z  ant. 143 k, k., oskarżonemu o fałszy
we doniesienie przeciwko komendan
tow i P . I*, w W adowicach. Stankiewi
czowi. Sąd uznał dr. Putka winnym 
przestępstwa i skazał go na 6 m iesię
cy  więzienia i utratę praw  obywatel
skich na przeciąg 3 lat.

 O'-----

W  dniach 5 i 6 b. tu, to jest w sobo
tę i w niedzielę odbędą się we Lwowie 
uroczystości z okazji święta organiza
cyjnego Związku Strzeleckiego, z na
stępującym programem:

W  sobotę o godz. 19 capstrzyk or
kiestry strzeleckim  o godz. 20\15 
zbiórka wszystkich oddziałów Z S. 
Lwów -  Miasto, umundurowanych i 
nietifflundurowanych, o raz wszystkich 
członków zarządu Oddziałów na pola
nie kopca Unji Lubelskiej, o godz. 20‘50 
raport, o godz. 21 uroczyste zapalenie 
ugtiiąka i podniesienie flagi, puczem 
odczytanie rozkazu I. Komendanta Gł. 
Związku Strzeleckiego M arszalka P ił
sudskiego, oraz obecnego komendanta 
gł. Z. S. pik. Rusina. Zkolei nastąpi 
apel kompanji kadrowej, uczczenie po
ległych, przemówienie j ślubowanie. 
Uroczysrość zakończy sie odśpiewa
niem hymnu państwowego i strzelec
kiego.

W  niedziele o godz. 6 rano pobudka 
orkiestry strzeleckiej, o godz. 10 uro-

Warszawa, 4 sierpnia. (Sz.) W  dniu 
3 b. m. kpt. Skarżyński złożył wizytę 
Ministrowi Komunikach inż. Butkiewi
czowi, dziękując za użyczenie mu 
przez M inisterstwo Komunikacji samo
lotu, na którym  odbył raid transatlan
tycki.

P . min. Butkiewicz w ręczył kpt. 
Skarżyńskiemu następujący list. w któ
rym  przekazuje zwycięskiemu lotniko
wi samolot ten na własność w  darze 
od M inisterstwa Komunikacji:

„Do Kapitana - Pilota Stanisława 
Skarżyńskiego. — Oddaję Panu Kapi
tanowi na własność sam olot Minister
stwa Komunikacji S. P. S. K. A. J. U. 
typu RWD V, na którym  w dniach 8 
i 9 maja 1q33 r. dokonał Pan wspania
łego przelotu nad Atlantykiem, zdoby
wając dla lotnictwa polskiego rekord 
światowy i okrywając je chwałą w o
bec całego świata. Życzę Panu Kan- 
tanowi, aby Jego odwaga, energia i

Denver (stan Colorado), 4 sierpnia. 
(PAT) Z oowodu przerwania w Castle 
u o o d  Przez rzeke Plattę (dopływ Mis
souri) tamy w odległości 00 khn, od

Warszawa, ’4 sierpnia. (Sz.) W M kie
.widże-nie w sfeiach sądowych W ar
szawy wywołała wiadomość o a reszto 
wiania długoletniego sędziego grodz
kiego. a ostatnio funkcjonariusza Mini
sterstw a Skarbu, Stanisława fcopatty.

Na trop afery Lepatty w padły w ła
dze przypadkowo, Plrzed kilku miesią
cami aresztow ano właściciela kantoru 
wymiany Korngolda i jego pracownika 
Gdinberga w związku z wykryciem w 
tym kantorze fałszywych oblgacyj pań 
stwowych. Aresztowanych zwolnione 
niebawem i sprawa przyjęła dla nich o 
brót stosunkowo pomyślny. W  zwią
zku jednak z ta  sprawą natrafiono na 
pewne fakty, dotycząc Łopatty. Oka
zało sie. że Stanisław Łopatto, który 
■pełnił wówczas drugorzędne funkcje 
urzędowe, usiłował wyłudzić od are
sztowanych łapówkę pod pozorem, że 
wpłynie na odpowiednie pokierowanie 

sprawą. W ładze sądowe wszczęły do

czyste nabożeństw o w  kościele OO. 
Jezuitów, poczerń odbędą się uroczy
stości w ewnętrzne w Oddziałach Z. S. 
akademje, pogadanki i zaw ody sporto
we. ♦ 4> *

Do mieszkańców miasta Iw ow a!
W  dniu 6 sierpnia b. r. obchodzi 

Polska 19-ta  rocznicę wym arszu Le
gionów na walkę orężna o  Niepodle
głość. W bieżącym roku rocznica ta 
łączy się z 25-lecieni powstania Zwią
zku Strzeleckiego, toteż będzie ona 
święcuna w sposób szczególnie uro
czysty.

W związku z tern zwracam vię z 
apelem do mieszkańców miasta Lwo
wa, by w dniach 5 i 6 sierpnia b- r. 
ozdobili domy flagami o barw ach pań
stwowych i aby w ten sposób miasto 
nasze przybrało w dniu pamiętnej i 
wielkiej rocznicy odświętny, radosny 
wygląd.

zdobyte doświadczenie roznosiły nadal 
na skrzydłach tego samolotu sławę 
imienia polskiego.

Inż. Butkiewicz, Minister Komuni- 
kac3i,“ ,

* '* *
W arszaw a, 3 sierpnia. (Sz) Kpi. 

S k arży ń sk i udzielił dziś dziennika
rzom  w arszaw sk im  szereg u  w y w ia  
dów. W  jednym  z  nich opo w iad a  on 
historję  sw ego pobytu  w  K urytybie, 
gdzie ulegt chorobie podobnej do 
g ry p y . C horoba -ta —  m ówi kpt 
Skarżyńsk i —  trw a ła  diwa ty g o 
dnie. W  B razy lji je s t zd rad liw y  kli
m at, rano  i w ieczo rem  są  sza lone 
chłody, at w  południe w ielk ie upa
ły . Nie leżałem  w  łóżku, bo nie m ia 
łem  czasu. M usiałem  pilnow ać m a
szy n y  i sk ładać w izy ty . Podtrzym .y 
w ałem  się tylko alkoholem , pijąc 
trzy  ra zy  dziennie koniak.

j strofy, pewnem test jednak, że wiele 
osób utonęło. Całe dzielnice i poj’edyń 
cze domy tw orzą wyspy, do którj ch

chodzenia, w  których wynmou na zarzą
dzenie prokuratora Fiirstenberga a re 
sztowano Stanisława Łopatte w je
dnej z cukierń na Kraków,skiorn P rzed
mieściu i odstawiono go do więzienia 
przy uk Dzielnej.

St. Łopatto pełnił w swoim czasie 
przez ki lilea lat tan keje sędziego do 
spraw walki z lichwą. Zasłynął on w ó
w czas 7 niezw ykłej surowości. Znana 
była historia, gdy sędzia Lopattn za
rządzał aresztowanie na sali sądowej 
■właściciela jednej z kawiarń w arszaw  
skich za Dobranie, nadmierne! ceny za 
kawę.

Łopatto został następnie sędzia grodz 
kim. Gdy opuścił to stanowisko, wniósł 
do Izby Adwokackiej podanie, o przy
jęcie do palgstry. jednak podanie to od
rzucono. W skutek usilnych zabiegów 
zdołał uzyskać niższe stanowisko w  
Ministerstwie Skarbu. Dowiadujemy 
się. że śledztwo zostanie rozszerzone 
na działalność b. sędziego Łopatty w 
okresie urzędowania na wszystkich 
zajmowanych przezeń kolejno stanowi 
skach.

Proces o szpiegostwo.
(Telefonem od naszego korespondenta.) 
W arszawa, 4 sierpnia. (Sz.) W  wiezie 

~iiu Wojskowego Sadu Okręgowego'to 
czyta sie w  czwartek przy drzwiach 
zamkniętych rozpraw a w  trybie dora
źnym o szpiegostwo na rzecz jednego 
z państw ościennych. Rozprawie prze
wodniczy Pułkownik Korpusu Sądowe 
go Zuziu,liński. Zaróvrno przebieg proco 
su jak i nazwisko oskarżonego trzyma 
lie są w tajemnicy do chwilj wydania 
wyroku.

77-letnia staruszka 
w płonącym domu.

(Telefetiem od naszego korespondenta.) 
Warszawa, 4 sierpnia. (Sz.) Nocą’ 

dzisiejszej o godz. 3 n,ad ranem  w y 
buchł p o żar w  p arte ro w y m  domu 
St. K rupskiego na przedm ieściu  
W a rsza w y  T argów ku. W śród  m ie
szkańców  domu, k tó ry ch  pożar za
skoczy ł w e śnie, pow stała  panika- 
Poczęli ra to w ać  siię ucieczką p rzez 
okna. W k ró tce  p rzy b y ł oddział s tra  
ży  ogniow ej. Z jednego z płonących 
m ieszkań w ynieśli s tra ż a c y  ciężko 
poparzoną lokato rkę  77-letn ią B o
niecką, o k tó re j zapom niała rodzi" 
na, o g arn ię ta  panika. Jeden ze s tra 
żaków  spadł z dachu  i został p rz y 
w alony płonącemii belkam i.

 ■ = *

Samobójstwo woźnego 
sowieckiego konsulatu.

D. 3 b. m. we wczesnych godzinach 
porannych w lasku na Pasiekach Ł y
czakowskich znaleźli przechodnie zwł0 
ki. jak sie okazało następnie. M ikołaj 
Strońskiego. woźnego konsulatu soWlŁ/ 
ckiego we Lwowie.

Lekarz miejski dr. Kasparek stwicr' 
dziwszy śmierć denata wskutek str,zl^  
łu w skroń, polecił odstawić zwłoki “ 
zakładu medycyny sądowej.

P rzy  zwłokach znalazły organa F- ^  
pistolet automatyczny nabity, łegity111̂ 
cję oraz list zawierający dyspozycje ® 
do noiziostawionvcli ruchomości. W 
ku dotychczasowych dochodzeń nie 1 
s talon o przyczyny samobójstwa.

 o---

„Torebkarze" grasuj
n\\0

W czoraj wieczorem u zbiegu u 3 
Tarnowskiego i Sw. Jacka n a p a d ł   ̂
urzędniczkę Janinę Pychową • i 
osobnik, w yrw ał jej z ręki to rebk i) 
zbiegł. W  torebce znajdowało się. 
złotych weksle i rozmaite drobią-2*1'

Denver wzburzone falc rz'.eki zalały nl 
brzymie przestrzenie i miastto Denyer, j 
wyrządzając olbrzymie straty. 5,000 ; 
mieszkańców De,n,vcru opuściło domy. 
Narazić trudno ustalić rozmiary kata-

dostęjy jest utrudniony. W oda zerwała 
liczne mosty w mieście i na przestrze
ni między Dcnver Gity a Castlewood. 
Udział w akcji ratowniczej 'biorą stra 
że ogniowe i milicja.

 o .
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Święto Związku Strzeleckiego.

Prezydent miasta: 
Wacław' Drojanowski w. r.

Kpt. Skarżyński otrzymał samolot
od Ministerstwa Komunikacji.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Wielka katastrofa w Stanach Zi.
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O s t a w i a l i  e t b a .p .
Naprawa ustroju Rzeczypospolitej dobiega Kobea.

Zg^010czne zjazdy legionistów budzą 
§ KZe zywe echo w  społeczeństwie, 
czn W’6m Przejawem o dużej polity- 
slu,-e’ ^ d z e .  Obóz lejdonowy. tak  za- 
na, ^ v  w krwawej i ofiarne; pracy 

dobyciem  j utrwaleniem naszej 
g^ ^Iegfośdi. od lat już siedmiu dżwi 
10 ^ P o d z ie ln a  odnowi edzSalność za 
j. y Państwa, sprawnie ster rządów — 
i wodzą M arszałka Piłsudskiego — 
p ro w a d z i zwycięsko naw e państwo
wi I!a ',T,zez piętrzące sie w  tych wła- 
c2 c |atath  trudności natury gospodar

ki i Politycznej.
0 tez zjazdy legionowe nie są tyl- 

Zjj todainin&m świętem żołnierzy, z  pod 
ich • Piłsudskiego, ani nic wypełnia 
^  ledynie nuto wspomnień prąc i prze 

*na Przestrzeni ostatnich lat dwu 
J(u ta- Lzęsto rozlega sie n«. nich głos 
Uj ‘̂ Hdanta, którego każde wystąpie- 
tye Jest zawsze obrachunkiem narodo- 
nj So sumienia i władczem wskaiza- 
jie. n Powycn celów dla pracy spolecz 
le i;1 p0ństwowei. Zawsze ze zjazdów 

«'0nowyoh idą w społeczeństwo ha- 
ty ^ z y ty w n e  i twórcze, które, w y- 

C S*e z  naczelnvch założeń: Naj 
ąkń f Crn p,rawem dobro państwa — 
^ a l i z u j ą  zagadnienia zajmujące w 

3Tchji czekających nas prac mie.i- 
czołowe.

% **d tegoroczny, organizowany w 
lCv" Państwa, w ysuw a hasło na.pra- 

i ^ ^ ^ r o ja .  żądanie doprowadzenia do

sudski. żc świat stoi u progu nowej 
ery. ery  głębokich przemian społecz
nych, że Polski jednakże budzącej się 
dopiero do samodzielnego bytu, nie 
stać na eksperymenty. Tę zasadę kon
sekwentnie wcielał w życie, wielokro 
tuie daw ał jej w yraz  w  enuncjacjach 
prasow ych i wywiadach. Odrzucił 
myśl o dyktaturze w r. 1918 i 1926. 
Tam niemniej z całym naciskiem prze 
ciwstaw iał sie zawsze rozpasaniu se.i 
mowtadziwa i wywodzącej sie stąd 
bezsile w ładzy pajstwowej,, stw arzał 
fakta. które etapami zdążały do utrwa 
lenia nowego w  Polsce porządku rze-

Utrzymana zostanie niezawodnie 
zasada podziału władz. Ozynnikowi 
społecznemu i jego parlamentarnym 
reprezentacjom zawarowane zostaną 
w  całej pełni dotychczasowe atrybuty 
inicjatywy ustawodawczej i kontroli 
nad działalnością rządu. Z drugiej sto o 
ny w ładza Prezydenta zostanie w ypo
sażona w uprawnienia, które uczynią 
zeń czynnik nadrzędny, w ładny w pły
wać realnie na tok spraw państwo
wych. W ładza wykonawcza uzyska 
większą swobodę w technicznem p ^ e  
pracowy vvautu aktualnych zagadnień i 
w wytyczaniu na dłuższą mfcte liffij

czy i do odbudowy zwichniętej rówtno i p rac  państwowych, będzie bowiem z

konstytucji
w a l e n i e  to nie nowe.

marcowej.
 .........  B y ło  ano

jedriem z  haseł przewrotu ma- 
igę. eg:o- ono mobilizowało opluję spo
iw .110 dwukrotnie w czasie w yborów  
^  'Cmentarnych w  r. 1928 i 1930, jest 
dyfj, pPzedmiotem rozległych prac ko- 
s.Krf ac.Vli-nych sejmowej komisji kon- !

^łCyjńei.
[ g ę s t w o  hitleryzmu 
i ch dowiodło

wagi między władza ustawodawcza 3 
wykonawczą, między ozyómikiem oby 
watelskiin a ozymnikfom władzy.

Nowela do ustawy konstytucyjnej 
z sierpnia 1926 r. rozszerzyła preroga 
tyw y Prezydenta Rzeczypospolitej, da 
iąc mu uprawnienie do rozw iązyw a
nia cilał ustawodawczych przed upły
wem kadencji parlamentarnej. Równo 
cześnie uporządkowała nasze prawo 
budżetowe, zapewniając państwu przez 
odpowiednie rygory i prekluzyjne ter 
miny. nałożone rtą Sejm i Senat, coro  
czne uchwalenie budżetu przed rozpo 
częoiem odnośnego okresu gospodar
czego. Dalsza, bardziej zasadnicza 
przebudowa naszego ustroju i-est w 
trakcie realizacji dobiega końca.

litery praw a broniona przed przypad
kowością przesileń i burzami w szklan 
ce wody parlamentarnej.

Nowy ustrój zgodnie z tendencjami 
rozwojowemi naszej epoki zapewni 
niezawodnie w  tej lub innej formie zrze 
szeniom gospodarczym i zawodowym 
ważki udział w  pracy państwowej j 
ustawodawczej. Zapewni ten udział i 
tym wszystkim, którzy swa przeszło
ścią. swa obywatelską owocna pracą 
dobrze zasłużyli się Ojczyźnie

Zagadnienie naprawy ustroju jest 
naczelnem zagadnieniem państwowem 
i musi być doprowadzone do końca, by 
rzucić trw ałe podstawy pod przyszły 
rozwój państwa. Ra.

Palijew i Undo.
Red. Palijew o tarciach politycznych miedzy jego grupa a (Indem.

w  Niom-
te ? r. ostatnio raz jeszcze,
kjgdvjemy w  epoce zmierzchu wszech 
R(w  demokracji parlamentarnej, 
chg. . ^h iacy  sie z dniem każdym me
ilJkkcZ!̂  żvr° ‘a  zbiorowego i rozrost 
ca ń t ^ i e  ma do spełnienia
< * 0 . dom jgaja się nowych form
tońe przystosowanych do

nkinych warunków i nadążających 
kle ^aTtkim nurtom żyda . T rzy wiel- 
’ia j ^an izm y  państw owe: Rosja, Ita- 
’l’q, N'*nrcv poszły w poszukiwaniu 

° wvc|i' form najdalej. Mimo bar- 
b ?v Osadniczych różnic wszystkie 

stemy rządzenia: sowiecki, fa- 
lUig tyVs^i j hitlerowski eksperymen- 
*ebcjj kierunku zanewinienia omnipo- 

JUŻ Dańst-Avu i w ładzy wykonawczej.
1918. w  zaraniu naszej nie- 

-  °śei powiedział M arszałek Pił

Zamieściliśmy ortegdaj rozmowę na 
iernat tarć politycznych, jakie rozgry
wają sie miedzy LiNDtM a grupa re
daktora Palijewa. Intormacyj na ten 
temat i w  związku z innem.i zagadnie- 
ndami. udzieliła jedna z wybitnych oso 
Hstości, zbliżonych do prezydium UNDA 
Z kolei przedstawiciel Agencji Wschód 
zwrócił się do b. posła redaktora Pa- 
Ljewa

— Przychodzi pan — rozpoczął red. 
Palijew — w związku z umieszczo
nym w  Pismach polskich wywiadem 
z  „w ybitną osobistością zbliżoną do 
prezydium IINT)A“. Musze otwarcie o- 
śwladczyć. że nie uważam tej osobi
stości ani za wybitną, ani za mądrą, 
bo nie uważam za celorwe wywlekanie 
naszych ukraińskich spraw w ewnętrz 
nych przed obce forum i to do tęgo w  
takiej formie. Zdziwiliby pana zape
wne np. taki fakt. gdyby jakaś praso
w a agencja ukraińska zwróciła sie np. 
do BBWR z prośba o udzielenie w y
wiadu w sprawie rozłamu w tej p a rtii

Jestem przekonany, że przedstawi
ciel tej agencji ukraińskiej nie uzyskał 
by intormacyj. Nie jestem zwolenni
kiem wywiadów, tym razem jednak je 
stem w przymusowej sytuacji, gdyż 
w naszej sprawie pojawił sie już w y 
wiad ze strony UNDA. staj© więc 
oświadczył red. Palijew — do dyspo
zycji...

— Co zaszło i skąd się wziął roz
łam?

— Wojna światowa — rozpoczął 
red. Palijew — wstrząsnęła starym 
przedwojennym światem. Widzimy w 
różnych krajach i u różnych narodów 
zasadnicze przemiany ustrojowe i psy 
chiczne. S tare formy t poglądy irstępu 
ią miejsca nowym. Te Przemiany ob
serwujemy areszitą także j w Polsce. 
Zniknęła parlamentarna demokracja, 
została fikcja parlamentu. Partie par
lamentarne polskie przeżywają zrozu
m iały kryzys, jedne biorąc fikcję par

lamentu za prawdziwą monetę walą 
się w  gruzy, inne widząc fikcję w  jej 
nagości, szukają nowych dróg. Chwi
la. w  której żyjemy wymaga rewizji 
dotychczasowych form i światopoglą
du i u nas w społeczeństwie uleraiń- 
kiem.

— A wasza grupa? — zapytaliśmy.
— Nasza grupa należy do tych. któ 

re na świat patrzą realnie. Nie łudzi
my się. że zbiorowisko bez twardych 
podstaw ideowych i nie,ujęta w  zdy
scyplinowane foTmy organizacja, mo
że sprostać ciężkim zadaniom, które 
stoją przed narodem ukraińskim, jako 
całością w jego misji dziejowej. I dla
tego my zryw am y ze starymi Przesą
dami i wstępujemy na nowe drog i..

— ...A więc faszyzm?...
— Faszyzm to ustrój narodu, który 

ma własna państwowość. My niestety 
jesteśmy w innej sytuacji. Precedensu 
nie mamy. bo niema drugiego narodu, 
który  w takiej sytuacji wytw arzałby 
nowe formy życia, zatem nie naśladu 
jemy kogokolwiek, lecz dążym y do 
stworzenia specyficznych form nasze
go życia.

— A stosunek d0 Unda i nacjonali
stów?

To spraw y zupełnie nasze w ewnę
trzne. Nasze stanowisko sprecyzujemy 
dia naszego społeczeństwa w prasie.

— A jeszcze jedno, czy kota cerkie
wne odnoszą sie do poczynań pana re 
daktora nieprzychylnie?

— Panu chodzi o oipinję wyrażoną 
w wywiadzie z kół zbliżonych do 
UNDA. Nie sądzę, aby tą „osobisto- 
ścią‘‘ był ktokolwiek z kół duchowień 
stwa. a zatem umandatowany do ta 
kich oświadczeń. Przebiegając w my
śli potityjców wśród sfer cerkiewnych, 
nie widzę tam człowieka tak słabo po 
litycznie wyrobionego, który byłby 
2dolny do udzielenia takiego niepolity 
czmego wywiadu. Dlatego też sądzę, 
że nakreślony w wywiadzie stosunek 
duchowieństwa ukraińskiego do nasze 
go ruchu, jest tylko „pium desiderium“ 
tej „wybitnej osobistości1* — nie są
dzę, żeby to odpowiadała prawdzie. 
Nasze duchowieństwo jest na tyle pa
triotycznie i politycznie wyrobione, że 
o stosunek jego do nas jesteśmy zupeł 
nie spokojni.

— A opinja publiczna?
— Jeżeli idzie o opinie kawiarnianą, 

to my jej nie znamy, bo sie nia nie in
teresujemy. Jeżeli zaś idzie o opinję 
mas pracujących, to o nia jesteśmy też 
zupełnie spokojni. Ona była i jest za 
nami.

— Jest ran  więc pewny zwycię
stw a? — zapytaliśmy.

— Ludzie, któuzy nie wierzą w zw y  
cięstwo — zakońoy ł swe oświadcze
nie red. Palijew — nie powinni rozpo 
czynać działalności politycznej.

^ t r u  Wielkiego,

»Wieczór Trzech Króli”
Williama Szekspira.

I^ k ^ k o ń cze iy e  gościny Teatru Klra- 
zk torii We Lwowie wybrano sztu-
d>Vt jm  u ^ fcra'Llasycznego. nie-

j spopularyzowana. ReaK-
V k r;ef  sWeg0 czasu L. Schiller: we 

k ^  ^okazano nam „Wieczór 
tók w  inscenizacji P. J. Biał-
. \  <0~ nieco od schillerowsłdej

1 ^ ś c i a  główna omawiania
ttJ j ieęv ,T,'0ze być w naszych w aran
V leńi, Ptobiem jej wystawienia,

Z\x sie wyrażę, teohnicz-
d CZC)r“ nie nastręcza spo

-<,vł^ 1h sPecijalitych rozw ażań. W
J . ni. 0ż w sto/Pniu o wiele mniej 
1 1 ;inne utw ory Szekspira.
\  w gruncie rzeczy naiwną
ĉ ardżyzną aw anturą, w rodzaju 
% t 'Vłiye, ty d i ozasach oospolitycb 

L ^ P r y j .  służąiCych gwoli
XVII wiekfl nie*S K i -

4śi *’u bandetówskśej tra
N.;^1'z,eżvć i porcja grubego

i
r)fłl’t y / v  T n  ^ Us,z-y " ait1'  m a i k b e t o w -

tragizmu. Jest na- 
alffM miłosoa peł

na zrozumiałego patosu i kontrastu
jąca z  nia komedyjmość niektórych mo 
mentów. Znać, że miała służyć jedynie 
do ubawienia ówczesnego widza, nie 
zaś do jakiegokolwiek zbudowania go 
moralnego.

Inscenizacja „Wieczoru**, idąc oo li
nii możliwie jak najsilniejszego powią
zania ze sobą. w istocie nieklejących 
sie scen. wypadła w uięcu p. Białkow 
skiego zupełnie dobrze. Dzięki po- 
myśilnetnu roizwiązaniu problemu de- 
koracyj w formie tryptykowej, u-y-
tworzono pewnego rodzaju łączność 
między trzema elementami fabuły: li- 
ryczno-miłosnyim. komicznym i awan
turniczym. W  odpowiedni s>posób zo
stał również uwydatniony duży wiPływ 
na bie.g akcji typowych dla Szekspira 
„intcrludiów** wesołych, pnzyczem nic 
są one nawet miano swej wulgarności 
ebyt rażące w zestawieniu z patetycz- 
nnścią scen lirycznych.

Przedstawienie miało jednak swoją 
poważna sensację. Chodzi tu miano
wicie o w ystęp Hanki Ordonówny, 
stynnei pieśniarki praw ie debiutującej

na scenie dramatycznej... Sukces to 
nielada i przywilej dość duży. Zaraz 
u progu pracy dramatyczne; — kla
syczny Szekspir. Rozumie się nie wiel 
ki Szekspir, nie lady Maćbeth. ale bądź 
co badż Szekspir. Już zapowiedź w y 
stąpienia tej ulubionej artystki wzbu
dziła duże zainteresowanie nietylfco ze 
względu na sama jej osobę. Byliśmy 
ciekawi przedewszystkiem. o ile talent 
Ordonówny potrafi uświetnić i jej rolę 
w dramacie. Sprawa ta nabierała zna
czenia Prawie ogólnego zagadnienia. 
Chodziło o możliwość wymiany i wza 
iemttego sie pokrywania czy też ko
lizji wartości recytatorskich i mimicz
nych na estradzie, z temi samemi w ar
tościami na scenie. Przedstawienie 
„Wieczoru trzech Króli1* z udziałem 
Ordonówny rozwiązania tego zagadnie 
nia me dało. chociażby ze względu na 
specjalny charakter tej sztuki, Jeśli 
jakakolwiek rola dramatyczna jest do
stępna do należytego jej odtworzenia 
przez recytatorko estradową, to w ła
śnie ta.̂  która Ordonówna w „Wieczo
rze" miała — rola Cezaria. P rzeżyw a
nie sceniczne w tej roli tyczyło się 
przecież^ nzeczy niezbyt niezwykłych, 
a w każdym  razie mało różnyćh od 
przedmiotów przeżywań artystycz
nych w słynnych piosenkach i dekla
macjach Ordonki. W łaściwe dla sztuki 
tego rodzaju tyrady by ły  jakby stwo
rzone dla niej i mogłyby hyć,txnze® nia

wygłaszane również na estradzie. Mo
gła bez żadnej szkody dla swei k re
acji zostać recytatorka i pieśniarka w 
roli dramatycznej, bo taika była ta rola. 
Nie miała natomiast żadnej sposobno
ści w ykazać się jakakolwiek blyskotUi- 
wością talentu aktorskiego. W szystkie 
jej możliwości były  jedynie ograniczo
ne do odpowiedniego interperetowa- 
mia słowa. — „grać*1 w  calem tego sło
wa znaczeniu nie miała sposobności.

Kreacja Hanki Ordonówny wybiła 
sie jednak na czoło przedwczorajszego 
przedstawienia. Czar jej postaci, mc- 
lodyjność głosu i wdzięk niezrównany, 
zarówno w  smutku jak i radości, w 
uśmiechu i łzach, w  oprawie tragiczno 
ści i komizmu powodował, że widz 
oczekiwał chwil, w których na scenie 
znowu ukaże się piękna Viola w prze
braniu pazia Cezario. Tembardziej. że 
Ordonka. odtwarzająca w ciągu tylu 
swych cstradow jch  i rcwjowych w y
stępów najrozmaitsze Postacie ludzkie, 
z decydującą tutai wyrazistością w 
roli przebranej za chłopca dziewczy
ny — dała typ znakomicie charaktery
styczny. Zawód sprawiła jedynie 
swym wielbicielem w  dziedzinie me
lodii. nie dając nic specjalnego w  tym 
rodzaju.

Rleszta Wykonawców sztuki utrzy
mała się na poziomie odpowiednim dla 
sztuk „repertuaru klasycznego*.

Madej Freudneo.



sierpnia
1933

Sobota
NMP. Śnież 

Ju tro : Przem. Pań”

Wschód słońca 4”2 
Zachód słońca 19*21

TEATR WIELKI.
Sobota, 5 sierpnia wiecz. „Romans" Po 

raz -ostatni z udziałem dyr. Juliusza Gsicr 
wy. ,

Niedziela, 6 sierpnia wiecz. „Uciekła mi 
przepióreczka" z udziałem dyr. J. Oster
wy.

Poniedziałek, 7 sierpnia wiecz. „Romans" 
z udziałem dyr, J. Osterwy. Pożegnamy 
gościnry wystętp Krakowskiego Teatru.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Nieczynny z powodu ferii.

KINOTEATRY,
ADRIA: „Piraci pustyni".
APOLLO: „Zabójstwo o świcie**,
ATLANTIC: Z powodu rekonstruk

cji nieczynny.
CASINO: „Laurel i Hardy w mał

żeńskiej niewoli".
CHIMERA: „Kobieta bez przeszło

ści".
GRAŻY NA: „Gehenna kobiety" oraz 

rewja „Śmiej się bracie śmiej".
KOPERNIK: „Dziwny dom" i w eso

ła komedja".
MARYSIEŃKA: „Dziwny dom** i 

wesoła komedja.
MIRAŻ: „Boczna ulica" oraz „Bu

ster K&aboo“.
MUZ A1: „Obcym wiolmu oaliować".
PAŁACE: „Moja żona awanturnica".
PAN: „Jeździec bez głowy".
PASAŻ: „Jeździec bez głowy",
RAJ: „Cai me#clta i Liliom".
STYLOWY: Z powodu rekonstruk

cji kino nieczynne.
ŚWIT: „Królowa podziemia i Poru

cznik Armand".
UCIECHA: „Dziewczę z gór" oraz 

rewja.
i o-----

Ostatnie goSalime występy .Krako, 
wsklego Teatru Miejskiego Im. J. Słowa
ckiego we Lwowie. — Teatr Wielki. Dzi
siaj w  sobotę wieczorem zostanie powtó
rzona, calsząca się niez * ykłem powodze
niem na scenie kraików,slkiei i przyjęta z  
wielkim entuzjazmem przez lwowska publi
czność, pełna sentymentu i wzruszeń sztu
ka Sheldona „Romans" z udziałem dyr. 
Juljusza Osterwy w jego mistrzowskiej 
kreacji roli pastora z pp. Jatrorzrwska I 
Ruszkowskim odtwórcami dalszych dwóch 
głównych postaci utworu w  premierowej 
obsadzie artystów krakowskiej sceny pp. 
Daszyńska; Filipowska, k lOńska Kosmowska 
Kostecka. Zalewska. Burnatowicz. Hem za-

Tramwaj dla dzielnicy stryjskiej.
Wytyczenie nowej trasy.

Po decyzja ,p. prezydenta miasta w 
spraw ił trasy tramwajowej z  ul. Po
miń sk tego przez Targi Wschodnie cio 
u l  Stryjskiej, ooboty prowadzone są w 
bardzo szybkiem tempie.

W czoraj irano komisja techniczna 
w ytyczyła trasę, która tuż za ra-Jijo- 
st&cją wejdzie na ten en Targów Wscho 
dmlch. W  tern miejscu usunięte będzie 
ogrodzenie siatkowe, a tor tramwajo
w y ułożony będzie ma nasypie, do bu
dowy którego przystąpi Zarząd tram 
wajów w dniach najbliższych. Zarząd 
tram wajow y przywiózł już na miejsce 
gotowy element stalowych szyn tram* 
wajowych i kolędowych, przecnąją- 
cycli się wzajemnie w miejscu, gdzie 
przez pi. Targów przechodzi lim-ja ko
lejowa do magazynów Targów. W e
dług ostatnich infotrmaeyj, tor tranowa 
jo wy przez ul. Ponińskiegu na Targi 
■od miejsca, w  któiram tor dla nowej II . 
nji skierowany, będzie na ul. Pomiń- I

skiego — pozostanie na razie bez 
.-.miany, ponieważ wydobycie szyn z 
jezdni granitowej ty ło b y  bardzo ko
sztowne. Późnie, dopiero zapadnie de 
cyzja, oo się stanie z m artw ym  torem; 
istnieje jednak komceepcja utrzymania 
tego toru, aby użyć go ewentualnie 
dla komunikacji podczas kampaji T ar
gów w  schodach wzgl. podczas innych 
imprez, gdy przejazay na pl. TaTgów 
Wschodnich mają charakter masowy.

Dyrekcja tram wajowa wysunęła po
czątkowo projekt puszczeń a  po no
wej linji tram waju nr. 11. Spowodowa 
ło to liczne protesty, gdyż linia nr. 11 
łączyłaby dzielnicę Stryjską tylko z  
dworcem kolejowym bez przesiadania 
mieszkańcy zaś tej dzielnicy związani 
są głównie śródmieściem. W obec te
go, według innego projektu, po nowtej 
Unji uruchomiony będzie tram waj nr. 
10. (Wschód).

czek. Kondrat. Modrzewski. Senov, „ki, So
larski, Staszewski, Woźniak i Wroński 
Sukcesowa sztuka sezonu krakowskiej sce 
ny .Romans" ostatnio wystawiana w  Kra
kowie w  zupełnie nowej transkrypcji lite
rackiej i nowem opracowaniu scenicznem 
dyr. Juljusza Osterwy.

— „UcUkla mi Pizepióreczka“. komedia 
genialnego autora Stefana Żeromskiego, da 
ną będzie po raz ostatni na scenie Teatru 
Wielkiego w  niedzielę wieczorem w  w y
konaniu zespołu Krakowskiego Teatru z 
udziałem dyr. Juljusza Osterwy w  niezró
wnanej kreacji roli prof. Przełeckiego oraz 
enukomitym artystą i reżyserem sceny 
Krakowskiej p. Józefem Karbowskim w 
roli nauczyciela Smugonia w  dalszej pre
mierowej obsadzie artystów Krakowskiego 
Teatru. ——o ------

XIV. TARGI W REICHENBERGU 
od 12 do 18 Sierpnia 1933 r.

W okresie 12 do 18 sierpnia 1933 r„ odibę 
dą się 14 Targi w  Reidiembengu, centrum 
najpoważniejszego przemysłu Czechosło
wacji:

Targi w  Reictiembergu znane jako dogo
dny rynek zakupu pierwszorzędnych wyro 
Łów czechosłowackich, również i w  tym 
roku nastręczają bogaty wybór wysoko- 
wartościowych towarów i nasuwają wspa
niale możliwośui korzystnego kupna.

Targi w  Relchenbergu obejmują 2J dzia
łów; ponadto w  skład Targów ogólnych 
w-hodza różne działv specjalne. Najpowa
żniejsze stoiska to: Targi Tekstylne —
Targi Techniczne, ze speciaJnem uwzglę
dnieniem techniki przemysłowej, racjonal
nego gospodarstwa daniowego, elektnóe ■ 
chriki. sprzętu biurowego, radia. wvna*az- 
ków i nowości — stoisko pielęgnacji dała  
i urody — hotelarstwa — stoisko rzemiosł 
— artykułów opatentowanych —

mebli —  komunikacji — stoisko „Kobieta i 
dziecko".

Odwiedzanie targów ułatwione jest 
przez rozmaite udogudtaeaia i zniżki prze
jazdowe, oraz wjazd bez wiz paszporto
wych.

ZNIŻKI PRZEJAZDOWE DLA ODWIE
DZAJĄCYCH 14 TARGi ^  REICHEN

BERGU.
Odwiedzającym tegoroczne Targi w Rei- 

chenbergu (Czechosłowacja), które trwać 
będą od 12 do 18 sierpnia b. r. przysłu- 

. gida następujące zniżki przejazdowe: Buł- 
1 garja, Niemcy, Litwa. Austria. Szwajcaria

— 25 proc.; Włochy — 30 proc.: Polska
— 33 proc.; Węgr; — klasa za klasę; Ju
gosławia, Grecja, Estonja. Rumunia — 50 
proc. zniżki przy powrocie W Czechosło
wacji przy trasie do 100 kim. — 50 proc. 
Podobnie różne linje okrętowe przyznają 
zwiedzającym Targi 10 do 50 Proc. zniżki 
przejazdowej,

XIV TARGI W REICHENBERGU OD 12 
DO 18 SIERPNIA 1933 R — WJAZD BEZ 

WIZY PASZPORTOWEJ.
Z okazji XIV. Targów w Reichcnbergu 

dozwolonym jest wjazd do Czechosłowacji 
bez wazy czecpnsJ awackiej również z tvch 
krajów, w  których obowiązuje przymus 
wizowy.

7 krajów: Albania, Bułgaria, Grecja,
Polska. Rumunia, Rosija, Turcia i Węgry, 
dozwolonym iest wjazd bez wizy, jedynie 
za okazaniem paszportu podroży i legity
macji Targów. Ta ostatnia jednak przed 
udaniem się w  podróż musi być poświad
czona przez przedstawicielstwo czechosło
wackie (poselstwo, konsulat), zaś przed po 
w atem  do kraju — przez Urząd Targów 
w  Reichenbergu. 1531

— o------

Wycieczka do Zaleszczyk 
i Sianek.

Dyrekcja Okręgowa Kolei P ańst*0 
wycłi uruchamia w  niedzele 6 sierpa 
b. r. dwa Dociągi popularne:

1) do Zaleszczyk — odjazc ze L ^ ‘ 
w a około godz. 1 w nocy. powrót j  
Lwowa tego samego d n a  około J  
24, cena biletu w obie strony 13 
00 gr.

2) do Sianek — odjazd ze Lw0^  
około godz. 6 lano, pow rót do Lwo .e 
około goaz. 24, cena buetu w 
strony 8 zł. 60 gr. ,

Bilety i informacje: Ref. Tur. DOM 
Lwów. ZygmiuntowSka 1, II p. drl 
218; P. B. P . Orbis. pl. M aijacki “ 
ul. Szpitalna 1; W agons-Lits C o ° ' 
pi. Halicki 15. lH

W  sobotę 5 sierpnia b. r. o godz. 1 
ukaże się w  P . B. P . Orbis pl. Mflrt 
ck-i » wywieszka, zawiadamiająca 
ruchomtoniu lub odwołaniu pociągó-M

Nowe czasopisma.
W  ciągu maja i czerwca teaeejestM'cji

w ano w Polsce ogółem 30 no\vy\, 
czasopism, w  tern 16 w  Warszawie. 
w  Krakowie. 2 w  Katowicach, oraz r

|H1 nowent czasopiśmie w Częstochow ( 
Lwowie, Lublinie, Chełmie, NowT”! 
Sączu, la m o w e , Poznaniu. Płocku 
Ciechocinku.

W śród nowyoh czasopism jest 9 & 
godnlków. 4 dwutygodników 14 U1 
sięczn.ków, oraz l kwartalnik.

d0— W ycieczka Agencji Wschód 
W orochty. Z inicjatywy A g^H  
Wschód odjedaie do W orochty w s 
botę 12 b. m. o godz. 23.30 popul®1'3 
pociąg wycieczkowy do W orod1" 
Przyjazd do W orochty około 6 M'11.,' 
o Kało 9 zaś uczestncy  wycieczki 
dadzą s:ę na Czarnohorę na ki!ku£  ̂
dżumy pobyt w górach. Pov 
Czarnohory do W orochty w Sfi 
nach popołudniowych. Dancing do M,, 
jazdu pociągu, który odejdzie z ' 
rochty po godzinę 19-hei. P r z y j a z d  ^  
Lwowa 13 b. m. około godziny 12 
nocy. Dla wygody będą row nkż 
dyspozycji wagony II klasy. Koszt , 
ietu kolejowego wraz z  pirzpi®2 jjj 
na Czarnohorę (do Foreszcze-n-ki) 
klasą 11.80, II klasą zł. 16.00. ZaP- j 
taniia do Agencji Wschód, tel. 
do Wagonów Sypialnych pl. I *
15, 'tel. 30 00.

słonecznej Brazylji.
'A związku z podróżą P-ezesa Ra

dy Organizacyjnej Polaków z Zagra
nica, p. Marszalka Racz Mewi cza, do 
Brazv|jl zamieszczamy korespoitden- 
dencję z Rio de Janeiro napisaną dla 
Rady Organizacyjnej przez jej specjal
nego wysłannika prasowego,

P^dakcja.

Pomimo całego uroku podróży mor
skiej. dwanaście dni pobytu na okrę
c ę ,  nawet dużym, to trochę za dużo. 
Widiok lądu brazylijskiego sprawił mi 
przyjemność chylba niewiele mniejszą, 
niż: pp. Wincentemu Płnzoipowi i F e
dro Alvarezowi CabraTowl, którzy 
przed czterystu trzydziestu kilku laty 
zawinęli pierwsi z ludzi białych do le j 
błogosławionej' przez losy krainy. W :e 
rze wprawdzie, jak wszyscy w iern1 
członkowie ..Ligi Morskiej i Kolonial
nej", że „morze — to potęga Polski", 
ale chwilowo wolę chodzić po. nieru
chomej, ubitej ziemi i rozkoszować się 
widokiem znanego mi wprawdzie, ale 
wciąż nowego i śwież® odkrywanego 
kraiu.

Rozglądam się ciekawie na w szyst
kie strony i staram sobie uprzytomnić 
fakt, że jestem na ziemi, o której przed 
stu laty pisał Arago:

„Otóż i  Brazylija, grunt najpłodniej
szy między najpłodniejszymi na całej 
kuli ziemskiej... By się wzbogacić, dość 
grunt kopać, by żyć — dość oddy

chać. ho waatr od morza wiejący co 
rano, wzmacnia twe siły przęciiw lipa 
łow.i całego dnia. a wiatr od lądu, prze 
darłszy się przez wysoikne górv w e
wnątrz kraju, wieczorem chtodzi uipał 
skwarnej strefy.

Tu pływ a za wiele ryb w rzekach, 
za wifie unosi się ptaków w powie 
trzu. za wiele cięży owoców na drze
wach. za wiele lalą owadów w śród 
różnorodnych krzewów. Tu kryją gó
ry  toftztowne klejnoty, strumyki toczą 
cząstki złota i diam entj równie pię
kne jak djamenły Golkondy.

Jeśli lubisz życie bezczynne i swo
bodne, jeśli dla ciebie spoczynek jest 
szczęściem, rozepnij tw e łoże między 
łukowateml nab ran i, lub szukaj miłe
go mieszkania nad brzegami, o które 
roztrącała sie ociężałe fale. Jeśli się 
zaś obawiasz znudzenia w  jednostaj
nych rozrywkach, pozostań u siebie, 
czekai starości, bo w  Brazylii wczoraj 
szy  poranek jest podobny do poranku 
jutrzejszego; zdaje sie. że obłok prze 
suwającv się dzisiaj ponad twoją gło- 
.wą, jest oblokłem, k tóry  wczoraj osła 
niał swym cieniem lub ożyw iał rosą.

...Żvcie w tym kraju, to zupełna bez 
cavnrość wypoczywającego ducha, nie 
zacierające jednak jego bartu; jest to 
w połowie marzenie, w połowie prze
budzenie; czujemy życie wnikające ła 
godnie we wszystkie otwory, oddy

chamy powietrzem, ulegając rozkosz
nie nęcącemu wypoczynkowi snu, jak 
g d rb r  dzień sam  Przez się rodził utru 
dnienie i usypiamy przy świergotaniu 
i brzęku, owadów i kolibrów, niby 
wśród koncertu napowietrznego, który 
ustaje dopiero późno po zejściu słoń
ca z  widnokręgu".

Przypominając sobie ten mistrzow
ski opis pana Arago, stwierdzam, że 
nic nie można dodać and odjąć od tej 
charakterystyki.

Ptrzed czterystu laty przybyli do B,ra 
zy ff na wątłych statkach conąuistado 
r.zy porbrgalscy. Oczarow ała id i sło
neczna i wiecznie zielona kraina, naj
więcej chyba przypominająca legendar 
ny rai ziemski. Znęcił ich spokód i swo 
hoda. jaka obiecywało życie w cieniu 
palm rozłożystych. Zamiast iść za Hi
szpanami po złoto do Pe.ru i Meksyku, 
osiedlili się w kraju, w którym  było 
mało drogocennego ki uszou. ale za to 
dużo cichego spokoju i radości, życia.

Z biegiem stuleci wrośli ciałem i 
dusza w  glebe Brazylji. Krwią i żela
zem obronili ją przed kolejnemi. inw a
zjami Francuzów. Holendrów i Hłszpa 
nów. EWsiai zaś. choć nie rozbudowa
li swego kraju tak jak Anglicy Stany 
Zjednoczone, choć ni/niej niż na półno
cy dymi w. Brazylii kominów fabrycz
nych i mniej pieniędzy" dusi się w  ban 
kach, jednak stanowczo więcej szczę
ścia gości w sercach ludu. zamieszku
jącego największe dominium rasy  luzy 
tańskiej.

Życie płynie tu łagodnie i s p o Ż ^ ,( 
Nikt sie zbytnio nie śpieszy. nie 
wuje. Gdy na ulicaoh Rio de J ^  
jakaś niespodziana przeszkoda z a . $  
je ruch ułiczny. nikt nie złości
irytuje, ale śmieje sie i przekou1
z konduktorem zatrzymanego
ju lub autobusu. Nerwowemu *0StoiO' 
w; lub Europejczykowi cytują n^.artl) 
we przysłów a w rodzaju: ”
czas" liub „Czas nie jesień, n-ie ^  
ltnie"... Zresztą, czezóż się tu śpl,e" si( 
ldedy roizkoszny kii/mat sam ®da,e 
nawoływać do spoczynku?

Walka o byit? Pewnie, że „y\f 
ona i pod słonecznem niebem 
ale w jakże złagodzonej i 
nej" formie. Biedak nie cierpi ^ \c ‘ 
pod uipalnem niebem Brazyji °d^ 
du i mroźnej wichury. Sierocie p - 
manach nie grozi los „dziewc^P
ziapałkami" % bajek Andersona- (

O głodzie również niema 
łąź obwieszona zdrowemi i P°^, jfiK 
ml bananami kos,ztuje grosze 
sta.ch. na fazendach biedak ż® flje s( 
nie płaci. Również śmiesznie t3 
pomarańcze, mamgi, ananasy 
owoce, znane u nas tylko 
z  opisów podróżniczych. Ni® 
go. że Brązy lianie szczvca s^ ” ■'* * 
„Brazylji nikt jeszcze z głodu 
marł". "RzeczywSśoie trzelhabY 
siinei w ol. abv skonać z J-
gnijących na źiemi bananów, j  

Kwestja mieszkaniowa
tylko stotmiai zaznacza sie w PP



Nr. zdintoó sierpnia l&iś’. 1

Pobył w Warszawie harcerzy 
Polskich ze Stanów Zjedn.

Dd dwóch dni bawi w  W arszawie
Wycieczka h a rce rzy . polskich ze S ta
nów 2 ;ednoczonycłi A. P.. w której bie 

udział 16 narcerzy i 12 harcerek. 
Wycieczka z w ie d z a  już ważniejsze 

kraju.
v’ dniu 2 ban. uczestnicy wycieczki 
tow arzystw ie przedstawicieli. Zwią

zku H arcerstw a Polskiego złożyli o  
£°dz. \2  wieniec na grobie Nieznane
go Żołnierza. W  godzinach Popołudnio 

Rada Organizacyjna Polaków z 
Zagranicy podejmowała wycieczkę 
Podwieczorkiem.

Wieczorem uczestnicy wycieczki 
Wyjechali do Buczą na Śląsku, gdzie 
ipbędą dwutygodniowy kurs imstruk- 
-°rski. Na kursie tym zapozraia się 
2 metodami pracy potekiego harcer
stwa. celem praktycznego stosowania 

na terenie polskich organizacyti 
skautowych w  Stanach Zjednoczo
nych.

Po taje zniczem samobójstw!
na Pohulance.

Wczoraj donieśliśmy o samobójstwie 
^zędniika konsulatu sowieckiego we 
hWowie. Mikołaja Strońskiego. Ode- 
Tał on sobie życie w  lesie „Trąby11 

tta Pohulance w ystrzałem  z rewolwe- 
w skroń

'' ^tfriesAzcno, że zmarły Stroński na 
°dę wości ukraińskiej był w swoim. 

Cz,asie kapitanem Strzelców siczo
wych. a później wstąpił do K. P. Z. U.
* Wyjechał do Rosji sowieckiej. Tu. za- 
1 rzągr,:ał> do służby państwowej, zo- 
a ął delegowany do konsulatu w e Lwio

\e- gdzie referował spraw y ukraiń-, 
skie.
. B y c z y n y  samobójstwa Strońskiego 

"zczc sa nieznane. Przypuszcza się 
c eD!resie psychiczna na tle stosunku 

ntralnego rządu moskiewskiego do

Doroczny Krajowy Ogólny Zjazd
Podoficerów rezerwy R. P.

ODBĘDZIE SIE WE LWOWIE W DNIACH 12—15 SIERPNIA B. R.

U kg!rainy sowieckiej.
ostatnich dniach sekretarz poseł* 

^Wą  ̂ sowieckiego w W arszawie Pa- 
 ̂ owjCz p.r>]ec.ił zaiwiizDwanie paszpor- 

7U d o ń sk ieg o . Było to jednoznaczne
R o zk azem  powrotu do Rosji. Niewia' 

r ’-°. czy te właśnie wypadki łącząsię
ze śmiercią Strońskfegm

Obecny zjazd nabiera tern większe
go znaczenia, gdyż przypada w  i0- 
siata rocznice założenia Związku Pod
oficerów Rezerw y R. P.. oraz. że p ie j 
scern zjazdu poraź pierwszy jest 
Lwów, gród kresowy odznaczony 
krzyżem „Yjjrtuti -MMari".

Uczestnicy ziaizdu to prawic wszy- 
scy obrońcy Ojczyzny z okresów 
1914- -1920 r.. obecnie zrzeszeni w po
tężnej liczbie około 50.U00 członków. 
Dnie corocznych zjazdów, urządza
nych przez Główny Z;y ząd Związku 
Podoficerów Rez. w  rożnych dzielni
cach Państwa, sa zawsze uroczysitem 
świętem polskiego Podoficer# Re*., 
który w dyscyplinowanym szyku de
klaruje taką samą gotowość wypełnić 
.nia sw ego obowiązku obywatelskiego 
oraz rozkazu żołnierskiego., jaka go o- 
żywóała w pamiętnych chwilach walk 
wyzwoleńczych, t. j. obrony całości 
granic polskich i służenia stałemu ruz 
rostowi Państw a. Mieszkańcy Lwowa 
i okolic wiitac będą z radosnem sericem 
oraz ze staropolska gościnnością przyj 
nia uczestników Zjazdu, przybyw ają
cych w  liczbie kilku tysięcy w mury 
naszego miasta ze wszystkich zakąt
ków Rzecz. Pols. a to Powstańców ślą 
sksch, Oswobodzideli Poznańskiego, 
Pomorza i Wilna, oraz Obrońców 
Lwowa i Kresów płd. w>s.ch.

Program  ujazdu ustalono następu
jąco :

W so W ę 12 sierpnia o godzinie 8 
rozpoczną sie pierwsze krajowe zawo 
dy strzeleckie o mistrzostwo, na strzel 
■n:cy garnizonowej przy ul. Kleparow- 
sknej, do których jest zgłoszonych kil
kuset zawodników.

Zawody te ukończone zostana roz
daniem nagród przez Przedstawicieli 
W ładz o godz, 19 w lokalu. Związku 
przy ul. Kurkowej 12.

W niedziele 13 sierpnia o godz, 7.30 
po zbiórce w szystkich delegatów i 
członków Zw. na dziedzińcu koszar 
Gwardii przy ul. Kurkowej 12 nastąpi 
w ym arsz uazestników wyzn. ewange
lickiego do kościoła ewang. na nabo
żeństwo. zas dla wszystkich uczestni-

J^MlĘTAJMY O CELACH I ZADA
C H  TOW. SZKOŁY LUDOWEJ.

ków Zjazdu punktualnie o godz. 10 na 
boisku 5portowem Kon-pusu Kadetów 
Nr. 1 rozpocznie sie uroczysta Msza 
połowa, transmitowana przez radio na 
wszystkie rozgłośnie polskie, O godz. 
11 odbędzie się defilada przed pomni
kiem Mickiewicza, puczem nastąpi u-

•ląg^kań jest pod dostatkiem i ten co 
c»,,.p‘Ie,niądze może zawsze znaleźć 
’ Vi*iutk:Me ie i zaopatrzone we w,szyst-
D.ęjj^ygody mieszkanie. Ci, którzy nie 
ifasób p,ieni'ę,dzy- ra<i 2a sobie w ten
t  ^e budują za miastem chatki 

W i chróstu. Czasami wprawdzie
terenu na którym  wznieśli 

się i ubogi damek. każe im s»'e wyno-
?Ie ,̂.Pl°żhawia ich dachu n.ad głową,
Ihll iest to wielka tragedją, bo oi 
\  ase.t

dni drugą chatę
metrów dalej można wznieść 

ą. dni druga chatę i mieszkać 
łV]e ej Przez długie Lata. W  Brazylii 
blRt jeszcze wolnej przestrzeni, że 

narze,kla na brak miejsca, nikt 
ty  1115 następuje na pięty.
rk>r? ̂ S t r z u  kraju. czvli t. zw. „in- 

1 e • iest jeszcze lepiej. W  głębii- 
środkowej i zachodniej

łfi kra;,. •i ż v > aK  zdała od kolei, można caw-? - . . j ___ :
tj

gospodarować na niej i

%  V ' r mieszkać na ziemi rządowej 
do jakiegoś wielkiego, la

to, ^ ^ a ć  dzieci nie troszcząc się 
« klanowi cudza własność.

_ tak sprzyjających okoliczno 
e w  Brazylii nie jest rajem na

tym opieka społeczna me
Wysoko. Niema tu Kas Lho-

ąu^e ^żnłaifcnego leczenia. Biedak nde

hi,
z Słodu — to rzec® pewna —

l1' eć może i niejednokrotnie'iip ‘ Ji a
prżeróżne choroby, które,

osizozęidżiły sło,necznej
w  mostach mai szam«aira  się do iakjfegojś dfib!P/XSSSP.

nego -szpiiitala, w głębinach puszcz je
dnak zdany jest niejednokrotnie na ła
skę curaindeiros (znachorów), leozą- 
esch go zamawianiem lub innemi cza
rami'.

Sprawiedliwość każe przyznać, że 
rząd brazylijski bardzo, wiele zrobił 
w dziedzinie zwalczania żółtej febry i 
chorób wenerycznych, jednak do zbi
tych gąszczy puszczy tropikalnej ręka 
jego. jeszcze mię dosięgła. O leczeniu 
się a pryw atnych lekarzy biedacy nie 
mogą naw et marzyć, gdyż honoracja 
d o k to rc e  sa1 tu bardzo wygórowane, 
a prowadzący, wegetatyw ny tryb ży
cia człowiek leśny, — caboclo — ma 
banany i bataty. pomarańcze i m angi 
ale nie Dosiada prawie wcale pienię
dzy.

Tak więc i na błękitmem mebię Bra 
zylji sa chmurki. W cieniu jej palm 
waohlarziowatych kryje się również do 
brze nieszczęście jak i wśród PóJ i la
sów Europy.

Jednak pomimo tych wszystkich za
strzeżeń. ogarnęło mnie głębokie wzru 
szenie. gdym ipo raz drugi w życiu za 
witał do ziemi zdobywców portugal
skich. Tak jak przed trzema laty. w ą
ska cieśnina przez która „Massilia" 
wjechała do zatoki Uiuamabara. nad kto 
rą  rozłożyło sie najpiękniejsze miasto 
świata — Rio de Janeiro — wydała 
mi się wrotami do naiprófeno poszuki
wanej przez oonqinstadoró.w hiszpań
skich i luzytańskich — kram y Eldo
rado.

roczyste otwarcie Zjazdu Kr Teatrze 
Wielkim.

Puipołudniu tego dnia na placu Tar-, 
gów Wsch. urządzony zostanie kier
masz później dancing, połączony z 
wieloma niespodziankami i atrakcjami.

Dnie 14 i 15 sierpnia przeznaczone 
zostaną n.a obrady delegatów Zw. o- 
raz na zwiedzanie mfasta przez nie 
biorących udziału w  obradach.

Ponadto w dmu 14 bm. o godz. 20 
Koło Lwowskie Zwiąizik u Podoficerów 
Rezerw y urządzi w swym lokalu przy 
ul. Kurtuowej 12 zabawę taneczną.

Komitet zjazdowy, nad k tiry m  obję 
ły  protektorat wysokie osobistości Pań 
stwa, apeluje tą  drogą do tutejszego 
społeczeństwa, by przez Iicziny współ 
udział, przyczyniło sie do uświetnienia 
tych uroczystości,

Równocześnie Komitet zjazdowy ko 
muniiikuje, że zamiejscowi uczestnicy 
Zjazdu tak członkowie, jak i sym paty
cy. oraz goście, korzystać beda z naj
dalej idących zniżek kolejowych a 
w szyscy uczestnicy z ulg tram wajo
wych i Przy zwiedzaniu zabytków I 
pamiątek miasta.

Bilans Banku Polskiego
Bilans Banku Polskiego za trzecią

Przed nowym lotem 
do strstosfery.

Dr. Jan Fjccard, b ra t słynnego bel
gijskiego uczonego nie weźmie udzia
łu w projektowanym locie do strato- 
sfery. Lotu dokona tylko komandor T. 
G. Settle, oficer marynarki am ery
kańskiej. P ierw otnie planowany był 
lot obu, jednakowoż Piccard wycofał 
się, aby  tym sposobem pozwolić na 
umieszczenie w aluminiowej gondoli 
balonu większej ilości aparatów nau
kowych.

dekadę lipca wykazuje wzrost zapasu 
złota o 57 tys. zł. do 472.8 ntilj. *1, 
Zwiększył się również o  0.8 milj. 7J* 
stan pieniędzy zagranicznych i d ew z  
co  81.2 rrilj. zł.

Suma w ykorzystanych kredytów; 
wzrosła o przeszło 33 miTj. zł., osiąga
jąc 789.3 milj. zł., prz^bzem portfel 
wekslowy powiększył się o 19.2 raiłj. 
■zł. do 633.2 nrlj. zł., pożyczki, zabez
pieczone zastawami — o 14.3 milj. zł., 
do 109.2 milj. zł. natomiast po.rtfel zdv 
■skontowanych biletów skarbowych ob 
niLżył się o blisko póf mdjona złotych 
do 46.9 milj. zł.

Zapas polskich monet sreornych I 
bilonu zm niejszył się o  0.1 milj. zł. do
48.9 milj. zł.

Pozycje „inne aktyw a'1 i „inne pa
syw a" uległy spadkowi: pierwsza o
22.7 miiij. zł. do 146.0 milj. zł., druga 
— o 3.3 mitj, zł. do 309.4 ■milj. zł.

Natychmiast płatne zobowiązania obni
żyły się o  przeszło 8 miljonów zł do
173.9 milj. zł. Spadek ten nastąpił 
wskutek zmniejszenia się pryw atnych 
rachunków, podczas gdy rachunki ży
ro we kas państwowych znacznie wzro 
sły, osiągając 31.9 milj. zł. w obec 9.1 
milj. zł. w poprzedniej dekadzie.

Obieg biletów bankowych, wskutek 
wzrostu sianu wykorzystanych kredy
tów, powiększył się o  21.6 miłj. zł. do 
sumy 1.002.0 milj. zł.

Pokrycie złotem, wobec zwiększenia1 
się ogólnej sumy obiegu biletów ban-1 
ko wy eh oraz natychm iast płatnych zo 
bowiązan, nieco się obniżyło i wynosi 
43.92%, przekraczając normę stiatuito- 
vvą o  blisko 14.

Stopa dyskontowa — 6%, zastawo-r7 Ośwa — 7/o.

S K Ł A D A J C I E  D A T K I  
NA GIMNAZJUM P O L S K It  

  w  BYTOMIU

„Podział godzin" aktorki filmowej.
Jakie rajskie życie wiodą gwiazdy 

ekranu! Tak sądzą tysiące młodych 
dziewcząt, marząc o  luksusowem ży
ciu w zaczarowanem królestwie filmu. 
Jakże i naturę j wygląda rzeczywistość. 
Praca aktorki filmowej jest bardzo 
ciężka i rujcująca zdrowie i nerwy.

Przyjrzyjm y się raprzykład progra
mowi dnia Liliany Harvey, która nie
dawno pojechała do Hollywoodu, zaan 
gażowa ia  przez wytwórnię FOXA.

Oto rozkład dnia: godz, 7.30 rano: 
ifrauduiska pokojówka M ary budzi| 
■swoją nianią, k tóra poczyna .'siarczy
ście kląć i daremnie usiłuje spać choć 
parę minut dłużej; godz. 7.32 rano: 

M ary grozi swej pani oblaniem zimną 
wodą i gotowa jest w razie potrzeby 
tiuzeczfe^eilsitniŁć iten mkruitmy (zamiar; 
godz 7.35 rano: Ciepły i zimny pry
sznic; godz. 7.40 rano; Kawa z kawał 
kłem suchego ciasta i owoce; godz. 
s  rano: Półgodzinny spacer w ogro
dzie; godz. 9 rano: P rzybyć1© do stu
dio i charakteryzacja; godz. 10 rano: 
Początek pracy w wielkiej hali muzy

cznej, gdzie pod kierunkiem Sammy‘e- 
go Lee odbywa' studja tańców do sw e 
go pierwiszega amerykańskiego! filmu 
•„Jej Królewska Mość"; godz. 12.30 pc 
południu: Śniadanie w  garderobie,
przerywane wciąż przez natrętnych 
reporterów, domagających sie w yw ia
du; godz. 2 popolud.: Dalszy ciąg pra 
cy, tym razem z  kompozytorem Wil li a 
niem Carnellem, który do jej filmu na
pisał przebojowe piosenki; godz. 4 po 
poi.: Jeszcze jedna godzina tańca z 
Sammyhn Lee; godz. 5 popoł.: Znów 
kw adrans oblężenia przez reporterów, 
a potem powrót do domu; godz. 6 po 
poł.: Liliana Harvey nareszcie staje 
się przed panią swej woli.

'Lak wygląda przeciętny dzień pra
cy w atelier. Lecz zdarza się ofefe«' 
dnokrotnie, że wie'ka „gwiazda" musi1 
filmować przez cafq noc.

Życie aktorki filmowej jest życiem 
ciężko pracującego człowieka. I tylko 
jego tryb nadaje mu pozory kapryśne
go paisma rozkoszy.

Niema emerytury dla kata.
„W ykonawca w yroków  sadowych', 

kait francuski Anatol Deibler otrzym u
je 18 tys. franków rocznie czyli 1 i pół 
tys. fr. miesięcznie (co wynosi około 
500 zł.). Prócz tej pensjii otrzymuje 
jeszcze ryczałt w  kwocie 10 tys. fr. 
na utrzym anie gilotyny w 'rienugam- 
nym stanie, za „podróże służbowe" da 
miejsc kaźni i t. p.

Deiibler w  roku bieżącym ukończył 
70-ty  rok życia, nie ma 'ednakże obec
nie zamiaru ^odać się do' dymdisji. Je
dno z pism francuskich wyjaśnia ten 
fakt w następujący sposób: 

fio ścispra Gargułjoęyal. zfb^Uęy pre

zydenta republiki francuskiej Doiime- 
ra, Deibier postanowił zakończyć na 
ścięciu tego historycznego m ordercy 
swą „karierę" i zjawił sie w ministei- 
stwie sprawiediiw'0ści. wnosząc prośbę 
o wyznaczenie mu em erytury. Ale tu 
spotkało go pewne rozczarowanie. W y 
jaśmiono mu, że rząd francuski ze 
względu na redukcje i oszczędności nie 
może wypłacać em erytury byłemu ka 
towi i przyjmować nowego.

— Ha, jrśłj tak rzeczy stoją —
ośw iad.zyl Deibler  ta  pozostanę na
moiiim poisiterunku do końca ży d a . jak 
mój ojciec.

L
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Program radjowy.
Sobota, 5 sierpnia.

Lwów, (381) Godz 7—7*55: Trans, z
Warszawy. Audycja poranna 7*55—11*57: 
Przerwa. 11‘57: Sygnał czasu z  Obserwa
torium Astroaomicz. w  Warszawie, hejnał 
c Wieży Mariackiej w Krakowie, 12*05: 
Trans, z Warszawy z cukferoń - ogrodu 
„Bagatela**. koncertu orkiestry ood dyr. 
Bronisława Szulca. 12*35: Codzienny Prze
gląd Prasy Polskiej. 12*33: Komunikat
meteor 13*35: Trans z Warszawy. D. c, 
koncertu. 13*55: Dziennik twludtuowy.
13— 14*55: Przerwa.. 14*55: Muzyka z płyt. 
15*05: Odczytanie nro.grd.Tnu na dzień bie
żący. 15*10: ..Sttva Rerum i  repertuar
teatrów' lwowskich, 15*15: Muzyka z płyt. 
15*25: Trans/ z Warsz Komunikat gosp. 
15*35: Lwowska Giełda Zbożowa i otyty. 
15*50: Trams. z Warszawy. Skrzynka woj
skowo - strzelecka. 16: trans, z Warsza
w y z kortów Legi: Międzypaństw. spotka
nia teonisowego Polska — Włochy o pu. 
har Davisa ILgi dzień spotkania. 17: Trans, 
z  Warszawy. Pogadanka aktualna. 17*15: 
Koncert orkiestry salonowej pod dyr. Ta
deusza. Seredyńskiego. 17*45: Audycja dla 
chorych w  opr. ks. kap. Michała Rękasa.
1S: Trans, z Wilna. Nabożeństwo z Ostrej
Bramy. 19: Trans, z Warszawy. ..Toruń
— królowa Wisły", wygłosi dr Zdzisław 
Kaczmarek. 19*20: Rozmaitości. 19*35:
Odczytanie programu na dzień następny. 
19*40: Trans z Warszawy, Kwadrans li
teracki. „W rocznice Legionów- Piłsud
skiego", Juliusza Kaden-Bandrowskie- 
go 19‘55 — 20: Przerwa 20*40:
Trans, z Warszawy. Koncert, choru Za
remby. (Utwory polskie) 2F05: Dziennik 
wieczorny, 21*15: Trans, z Warszawy. 
Felieton. 21*30: Trans, z Warszawy. Kon
cert chopinowski w  wyk. Flory Czarno
ckiej. 22: Muzyka taneczna. 22*05: Trans,
z Warszawy. Capstrzyk orkiestry garni
zonu Warszawskiego, z okazji 12-go Wal 
nego Zjazdu Legionistów w Warszawie. 
22*30: Wiadomości sportowe. 22*40:: Ko
munikaty 22*45—24: Trans, z Warszawy. 
D. c, muzyki tanecznej. 23*30—23*35; 
Wiadomości z kraju dla Polskiej. Ekspedy
cji. Polarnej na Wyspie Niedźwiedziej.

Niedziela. 6 sierpnia.
Lwów. (381). Godz. 10: Trans, z War

szawy z pod Krzyża Traugutta Pontyii- 
kalnej Mszy św , celebrowanej przez. ks. 
biskupa polowego Gawlina, Kazanie w y
głosi ks kap. Bombas. następnie uroczy
sta Akademia zorganizowana z okazji 12-go 
Walnego Zjazdu Legionistów w  Warsza
wie. (Trans, z pod Krzyża Traugutta) 
11*57: Sygnał czasu z Obserwatorium A- 
stronomicznego w Warszawie, hejnał z 
Wieży Mariackiej w  Krakowie. 12*05: Od
czytanie mogram'! na dzień bieżący. 12*10: 
Komunikat meteor. 12*15: Trans, z 'War
szawy. Poranek symfoniczny 13*45: T rans, 
z Wisły (Katowice) startu międzynarodo
wych zawodów motocyklowych. 14: 
Przerwa. 14*10: Trans, z Warszawy' Od 
czyt spółdzielczy pt.: „Wspólnie a nie po 
iedynczo**. wygi. p Albin Zaoharski. 14*25: 
Komunikat rolniczo - meteor. 14*30. „Kon
centracja Podofic. Rez. we Lwowie", wygi. 
p. Michał Mudry. 14*45: Trans z Krako
wa: „Ogólne zasady normowania paszy**, 
wygł. o Mjrjan Siemiątkowski, 1.5*05: 
Trans, z Warszawy. Audycja w  wyk. Koła 
Młodzieży Ludowej z Kozłowa. Buskupiego 
(z pod Zelazowe.i). W programie Pieśni lu
dowe i żołnierskie. W przerwie: „Silvi 
Rerum*' i repertuar teatrów lwowskich 
16: Trans, z Warszawy. Fadiotygodmk 
dla młodzieży: „Co się dzieje na świecie** 
w  por. Bruno - Winawera. 16*15: Trans z 
Warszawy. Opowiadanie dla dzieci: ,.Qtła 
ba Pomorzu**, pióra Al .Janowskiego. 16*30: 
Trans, z Wisły (Katowice): Fmishu mię
dzynarodowych wyścigów motocyklowych 
16*55: Trans, z Warszawy Arie i pieśni 
w  wyk. Mani Kaupe Przy fortepianie 
Ludwik Urstein. 17*25: Trans i. Warszawy. 
„Czy człowiek ciężkiej pracv powinien 
uprawiać- sporty**, wygi. dr Szulc 17*40: 
Trans, z  Warszawy. Koncert Polskiej Mu
zyki ludowej w  wyje, orkiestry P  P pod 
dyr. Józefa Ozimińskiego. Adam Dobosz 
(tenor) i Ludwik Urstein (akom.p.). 18*10: 
Trans z Wa-rszawy. Z kortów Legji, roz
grywek te m is owych o puhar Dayisa, Pol
ska—Włochy, ostatni dzień spotkania. 
18*35: Trans, ż Warszawy. D. c koncertu 
Pclskiei Muzyki Ludowej. 18*55: Odczyta
nie programu na. dzień następny. 19: Trans 
z Warszawy. Stanisław Krzewski. prze
wodniczący Komitetu Pracy Spot Legioni
stów i Psowiaków. wygi. pogadankę. 
19 20: Rozmaitości. 21: Trans, z ‘Warsza
w y z  Komendy Głównej w Warszawie. 
Uroczys+y capstrzyk Garnizonu! i uroczy
ste pożegnanie bojowych chorągwi i sztan
daru P O, W i Legjorow.z r 1863. 21*30: 
„Na Wesołej Lwowskiej Fali" 23125: Wia
domości sp ctow e z Krakowa. 22*40: Tr. 
z Krakowa: Komunikat z marszu ..Szlakiem 
Kadrówki'. 22*44: Trans, z Warszawy: 
Komunikaty. 22*45—23: Muzyka z  płyt gra- 
melonowych

DAJ GROSZ 
NA POLSKI CZERWONY KRZYŻ

Nr. ż ćn.'a 5 śTerpLa ______________ _________ _____ ...

Z ZIEMI STBHISŁflWOWSKIEI
Kontrowersje stanistau/owsko - kołomyjskie.

Między lokalnym organem  kołomyi 
skitn p. L „Zjednoczenie* a „Kurierem 
Stanisławowskim , mającym ambicje 
reprezentowania całości społeczeń
stwa polski ergo w Stanisławowie, roz
winęła sie ostatnio ciekawa dyskusja 
na. tem at rzekomego m a jo ryso warna 
Kołomyjj przez Stanisławów, jako sie 
dzfbę w ładz Ił instancji oraz naiwięk 
s-ze miasto w  województwie stanisła- 
wowskiem.

Kołomyja za pośrednictwem łamów 
..Zjednoczenia**, 'Którego głównym pu
blicysta jest p. poseł Sanojca, wysunę 
ła  całv  szeieg zarzutów pod adresem 
Stanisławowa, a więc: zniesienie sta
cji dośw iadcealnej w Piadyicach, znie
sienie referatu inwalidzkiego, planowa 
ne skasowanie tamtejszej Kasy Cho
rych i przeniesienie jej siedziby do 
C zortkow a oraz Stanisławowa, wresz 
cie .postponowanie Kołomyj! przez w ła 
dze kolejow e. Jeżeli przytem chodzi o 
ten o sta tn i'zarzut, zna.iidu.ie on potwier 
dzem e w  zamiarze w ładz kolejowych 
zniesienia Postoju pociągu pospieszne
go w Kołomyj! na rzecz Zabtotowa, 
Który jest punktem wypadowym  do 
Kosowa; w odmowne DyTeko.ii zamota 
lowanda na dworcu kołomyjskim świa
tła elektrycznego, wreszcie pominię
ciu interesów Kołomy ii orzv rozplano 
wanin bezsiredniioh w agw iów . ■wzglę
dnie naw et pociągu z  Kołomyji do W o 
rotihty.

T e  ostatnia; spraw ę s z c z e c in ie  obr-a 
zo w o  przedstaw ia p. poseł Sanojca. P l 
sze  on bowiem w  „Zjednoczeniu11;

Weźmy same stosunki kolejowe.
Jako kołomyjanim i jako poseł przedło

żyłem w swoim czasie p. ministrowi kolei 
p, iaź. Kuhnowi obszerny memoriał w  spra
w ie usprawnienia ruchu kolejowego na 
przestrzeni Kołomyja — Dełatyn i wogóle 
Tarnopol — Worochta, proponując ustano
wienie przyśpieszonego pociągu osobowe
go Tarnopol — Zaleszczyki — Kołomyja— 
Delatyn — Worodita. Projekt ten został 
przez Stanisławów wydrwiony w  sposób 
niezwykle złośliwy. Niemmifei byłam jako 
delegat miasta na konferencji w  Zaleszczy
kach dla usprawnienia ruchu pociągów na, 
przestrzeni Delatyn — KołoimPa i starałem 
się pozatem sam o to, by z Kołomyi był 
bezpośredni pociąg do Wnrochry. Warsza
wa wkońcu się na to zgodziła. Ustanowio
no pociąg Kołomyja — Woronienka. Ze
szłego roku ze zona raz się tym pociągiem 
wybrałem do Jaremcza Jechali nim me- 
tylko żądni górskiego powietrza wy- 
cięczkowcy z Kołomyi, ale też nasi biedni 
rolnicy —  badylarze, producenci jarzyn, 
z koszami produktów swych. Pociąg był 
przepełniony Ciżba. W Delatynie wszyscy  
wysiadają. Na wagonach zaś dumny napis 
głosi Kołomyja — Delatyn — Wloronienka. 
Więc pytam zdumiony konduktora: Jakto, 
to nikt tym pociągiem dalei nie jedzie?!
. — A nie! •

— Czemu? Przecie to pociąg bezpośre
dni do Woronienki,

— Ja — powiada konduktor — radzę 
panu wysiadać.

—- Czemu?
— Bo, pociąg tan z DeJatym wyjeżdża 

do Janem cza czy Woronienk1, dopięto pół 
do drugiej.

Zdębiałem. Wysiadłem. Była godzina 
7 i 30 minut rano. Kto ten dowcipny ka
wał wymyślił? Czy Stanisławów w \tei 
Sprawie zdanego n*e miał głosu? — W y
prosiłeś w  Warszawie pociąg bezpośredni 

masz! Ale sobie w  Delatynie odpocznij 
od 7 i pół do 13 i pół — to jest sześć go
dzin.

Zajeżdża notiąg ze Stanisławowa — 
przepełniony — jest niedziela ! teraz, za
czyna sie Sodoma Gomora. Piekło, Ludzie 
wdzierają sie na platformy, cz&niąią sie 
schodków, kina wszyscy Rzad. Dcrzadki. 
kolei i t. d. Przykre mi to słuchać Cho
wam się do kiasy A pociąg KolomyjŁ— 
Woronienka czeka do 13 i pół i potem 
prawie próżny rusza w dalsza drogę.

Albo. Zaprowadzono returki do Jarsm- 
czs — Worochty dla Stanisławowa i Lwo 
wa. A. Kołomyja? Zbytek łaski

Mógłbym wiele takich kawałów podać 
Ale mi przykro o tem pisać i bńdać nad 
dolą naszą.

Lecz skoro nas Diihlicznie trochę nawet 
besztają to proszę: Staramy się od lat o 
to. by dworzec w Kołomyi bv! oświetlony 
elektrycznością. Cała to już historia Hi
storia meshneham. Historią przykra i nie- 
defcaafit W ściec sae można. gdv o  niej

myśleć. I niema o ozem .pisać. Przvkro nam 
ze przejeżdżają prze? Kołomyje.do Rumu
nii czy gdzieindziej zagranice i d w o r z e c  
w Kołomyi nawet niema, dobrego światła. 
1 Halicz tiki mały Halicz — dawno luz 
ha. elektryczne światło na dworcu Kolo. 
myją ma coprawda nowoczesne kaganki 
naftowe. Kosztuie to kolei masę pieniędzy, 
daje to duzo niewygody, o. wygląda. Koło 
myja przytem me na stolice Pokucia, tylko 
na dziurę zakazaną. Czy temu Stanisła
wów nic me winien? Lata długie wlecze 
się: ta sprawa. [ cie wiem ile lat ieszcze po 
trwa. Takie miasteczka iak Dębica, jak 
Rozwaaow j t. p. maia dworce oświetlone 
światłem elektryernem. — Kołomyja ma 
ciągle kaganki naftowe I magistrat zaofią 
rował praa ptzed iafv i ciągle urguie, co 
z tem będzie? Naorozno jakby zaklęta.

A kto tę piękną powziął myśl. gdzie się 
ona wylęgła, by dla pociągów pos-piesz- 
nych postoi ustanowić w Zabłotowie, zaś 
skasować postój pospiesznego pociągu w  
Kołomyi. 1 trzeba było aż tego. by je
chał komisarz miasta i starosta, no i ja. i ja 
koś przy pomocy dat statystycznych — 
ilości kupionych biletów i jakoś tej myśli 
łeb podły ukręcic. t

No a z innych dziedzin?
Referat inwalidzki, urząd pierniki, od

dział B. G, K„ Kasa Chorych — oto kwia
ty goryczy naszej Kołomyja iest dtugiem 
miastem w Województwie iest centrum han 
dlowem. komunikacyjnem i kultura lnem
dli całego Pokucia, a trzeba niesłychane 
boje staczać, by choć utrzymać w Koło 
myi taka placówkę iak oddział B, G. K. 
jak Kasę Chorych a urzędu ziemskiego me 
można odzyskać dla Kołomyi, a nawet tak 
skromną, i tak wielce potrzebna rzecz jak

referat inwalidzki me możni obronie, w 
wyprosić

W odpowiedz' na ten słoc- ...Kurier 
Stanisławowski** zamieścił artykuł pt- 
..Podjęta dyskusja**, w którym me od' 

I mawiając shisanosci stanowisku czyś' 
! ników społecznych Kołomyi:. prorootW- 
; je swoje łamy dla dalsze i dyskusji W 
1 sprawie wzaiemnego stosunku Siani?fa 

wowa i Kołomyj!.
Wątpić jednak należy, ccy kołomyj* 

scv działacze skorzystała z tęi oierty. 
Kołomyja bowiem ma swoie własne 
ambicje. Uważa ona nie bez pewniej 
słuszności, że będąc istotną stolica P° 
kucia. Rozporządzająca w dodatku °* 
koło 8 pisniami pertodycznemi. me !*> 
trz-ebuie gzukać pośrednictwa „Kurj- 
btdrtislawowskicgo**. Na tern w ięc eto' 
ba zakończy sie tak interesująco zaP° 
wiadajaca się dyskusja.

W  każdym jednak razie abstrahuiac 
od tych lokalnych obustronnych ambi- 
cyj. jedno należy z naciskiem podnisśd 
jako czynnik niewątpliwie dodatni: Pa 
trjotyzm lokalny Kołomy;!. który mimO 
pewnej obrażllwości laka ze -oba ?a' 
wsze każdv partykularyzm mesie — 
jest jednak czynnikiem twórczym. Wy 
dobywa on bowiem na powierzchnie 
wartości lokalne, mobilizuje opinie pu
bliczna w.plvwa wychowawczo na ma 
sy społeczne.

Agencja Wschód donosi z Kołomyją: 
Odbyło sie tu zgromadzenie lekarzy 
pod przewodnictwem prezesa Okręgu 
lwowskiego Związku Lekarzv P ań
stw a Polskiego dr. L. W ęgrzynowskie 
go. połączone z wykładem prof. dr. 
Trawińskiego o zatruwa czach 'mięsa. 
Po referacie dr. W ęgrzynowskiego o

Zmiana na stanowisku naczelnika Urzędu Skarb.
'Wczoraj złożył w izytę pożegnalna 

zastępującemu woiewode o. wicewoje
wodzie Czerwińskiemu, dotychczaso
w y naczelnik Urzędu Skarbowego w 
Stanisławowie p .  Ziferblatt. który zo-

KRONIKA.
KINOTEATRY.

BELLONA: „Jeździec. Widmo*
OLIMPJA: „Król Konga".
RAI: „Kochanka z Tahiti'*.
URANJA: „Pokonani sw y c iężcy
WARSZAWA: .Samotny Orzeł**

— — o------
Wlcemin. Czapski w Stanisławowie W

niedzielę 6 b m. przyiezdża prywatnie do 
Stanisławowa p wicem!nister mż. Czapski, 
którego powita na terenie stanisławo
wskiej Dyrekcji Kolejowej p prez. rnz 
Wołkanowski.

Z Teatru. Do Stanisławowa ziezdza zata- 
ny zespół artystów żydowskich z. o. Bur- 
steinem i Nadią Kareni. który wystąpi 
czterokrotnie w sali Sokoła (3 Maia).

Ofiara piorun3 . Przedwczorai w czasie 
szalejącej - burzy uderzył Piorun w dom 
Stefana Bodnara z Ottynji t w  Tłumacz 
i zabił żonę tegoż 43 letnią Paraskę.

Nieszczęśliwy wypadek. Janina Pragło- 
wska, uczenica szkoły w\-działowei ze 
Lwowa. prz©bywaiąc na letnisku w  Pasie- 
cznfiu potiu  if  pobytu aa Diążv nad By-

o------

Nowa organizacja lekarzy
dla powiatów połudn.--wschodu, w Kołomyji.

położeniu stanu lekarskiego, zebrani v° 
stanowili założyć Obwód Kołomyiski 
Związku lekarzy, obejmu'acv powiaty 
południowo - wschodnie: Kołomy.D.
Śńiatyn. Kosów i Kuty. KomiFarzam ot 
ganizacyjnym wybrano dr. Ossoliń
skiego. lekarza powiatowego w  Koło
myj!.

stał na własna prośbę przeniesiony do 
Izby Skarbowej we Lwowie.

Ma miejsce p, nacz. Ziferblatta został 
przydzielony dotychczasowy naczelnik 
Urzędu Skarbowego w Trembowli P- 
Baran.

Redukcja personelu w Dyrekcji kolejowej.
W  związku z  kursem oszczędnośc i i .500 osób. W  pierwszym rzędzie zosta- 

wym w resorcie bomunikacymym na na zredukowarft urzędnicy i funkcjon* 
terenie stanisławow^kiei Dvrekcii kole nusze. ktorzv maia zabezpieczony bY1 
jotwej, zostanie zredukowanych około I materialny.

strcyca potkoęłi się O kamień pr-yczeP1 
upadła tak nieszczęśliwie, że złamała so
bie reke. Ofiarę lueszczęśliwego u-ypadku 
odesłano do szpitala powiat, w  Nadwórnei

o  RI DHWF WIADUKTU 
w  WAPOCHCIE

Jak wiadomo Worochte przecina tor k°' 
le;owv. oddz-ieD jąc jedna część uzdrowi
ska od drugiej. Jak długo Worochta znaj
duje sp  w  pierwszem stadium roojwojii 
trudnośd stad wynikające nie sa duże  ̂
chwiła jednak, kiody Wo-rochta wJcrocZY 
na właściwa drogę rozwoju, ku czemu m3. 
wsreŁkao. dane. wyłoni sae siłą rzeczy Ko
nieczność budowy wiaduktu koleiowa?^ 
Gzyby zatem nie można tego zrealizow’3 
juz tera Autochtoni worochciańscv wyP0- 
władają się przeciwko budowie tego 
auktu, podkreślając, ze nie oozwalaia 
to wagledy estetyczne. Względy te bę““ 
musiały’ jednak ustąpić mieisca. realnym 
trzebom rozbudowującej się NborochW.
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PAKT JA t  30 
Francuska.
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\ | e .' ?a r  N e w  J o r k  u w  lu t v m  b. r. 

j A - S- Pinkus Czarne: J Mathiasi 
ej:*5 2 . 64. d5: 3. Sc3. Sit.: 4. Gg5.

^ o Sl)’. idW 6 hl!
^ jS° v’a !fC' e Pom ysłu  F r a n c u z a  C h a ła rd a  
: 6 • ® z p o w odzen iem  p rz e z  A ljechina
’ri o d e * 8/’1 n a s tąp i 7. hxg . H x g : 8, Sh3! 

'''r9i|1g m c z a r n e g o  T io tinana  b ia łe  O- 
)-'e, , ,  %v z a m ia n  z a . P ' n n a  d o skona ła  po-  
y»v- ^ d z a j a c  skoczk iem  pole  44

\ S k  ®s5 -7. Śbs. — :
hvl!)>a.na e‘ lepszą byłaby tu uprzednia
Ci* (? „ tla e7 u. p. 7. Gxe7. Kxc7! (Po
C rJę s ł. S b 5 ! )  8 TTcrńi (T o  p o su n ię -

j  s  eP-szem od s to so w an e g o  daw niej
Kr ' -  Ir *^8; 5- Ff3. cx d 4 ; 10. H xd4 rtd. N|R- • *6; i  r ..^  Ud3, — :

•is. zarin. e poprawna kontynuacja ata- 
S. W / becn ie  g ia ia c  8 . . .  ać.; 9. H h 5 + .
r.' S. li Vt TC b A /ł rvp /Ałl o lo r\/\>Tł a.

t i S a ' 86? Uz'  skać doskonała pozycje.
■ 'V w *16: daje białym sposobność do

manewru

9 h5! —;
To niespodziewane j piękne posuniecie 

rozstrzyga 
9 — c4:

Przyjęcie ofiary sprowadzało burze. Po 
9‘... fxg5 nastąpi 10 hxg6 z groźba 11 27, 
Wg-8; 12. T5h5-(—, i mat. Np. 10 Gf8;
11. Wxh7, WgSi 12 Hb£ V/g7: l,l."Sd64- 
i wwgrywa Lub 10... Sb6; U. *g7. Wg8,
12. Wxh7. Krl7; 13 Gg6. i następnie Gf7 
1 Hhó.
. Posunięciem w tekście chciałv Czarne 

usunąć białego gońca z przekątni d3—gfi 
jednak Białe posiadaja już przewagę miaż
dżąca.

10. hxg6! H a5+; 11. Gd2! Hxb5; 12
Wxh7, Wg8; 13. Hh5 i Czarne poddały
albowiem po cxd nastaP' 14. c 7—ł—, Kd8 ; 
15. Wh8 i t. d (Uwagi .M. Kmietowicza).

Partja L. 3 i.
Obrona słowiańska

Grana na ostatnim turnieju budapeszteńskim 
Białe- J, Szehely Czarne: E Canał

1. d i ,  d5; 2. c4, c 6 ;  3 ,Sc3. -
Posuniecie to uważane jest- za słabsze 

od 3. Sf3, ze względu na powstała dla 
czarnych możność zagrania t. zw. gam
bitu Winawera: 3 .. e5. chociaż i w .tym 
wypadku białe otrzymują dobrą partię 
przez 4. cd, cd: 5. Sf3. e4; 6. Sd2.,. Jednak 
Canal w zupełnie inny sposób wykazuje 
pewna słabość posunięcia 3. Sc3 

3. —, dxc4; 4 ,e3. b5!:
Obrona gambitowego piona wygląda na 

błąd. tracący jakość, jest wszakże w rze
czywistości daleka koncepcja, prowadzaca 
do przewagi czarnych.

5. Sxb5 ? — ;
Białe połykają przynętę. Bardziej solidni 

kontynuacją polega na 5. a4. b4: 6 Sa2, 
efi; 7 Gxc4. Sf6: 8. Sf3. Ge7: 9 0—0
0—0; 10 Gd2. a5; 11. Scl z równa gra
(Liiieiithal — Uanal. Budapeszt 1932).

5. —. exb5; 6 Hf3. He7: 7 .Hxa8. C b|;  
8. Hxa7. :

m m*m*m
m±m m m ii j ui j
A  i  iB M  ■ WŁ 
p m j i k j k

X z/rt<A

'i '&  p] %jjn

8. —, efi;
Bardziej precyzyjne iest 8 .. e5 poczem 

białe, aby u-atować swego zagrożonego 
przez Sćb hetmana, gr.aja najlepiej'■ 9. Gxc4. 
bc; 10. de. Niewystarcza; natomiasi 9. d-5 
wobec 9... Gcb; 10 db. Gxd6! Dartji 
Vaicra — Harasi, Budapeszt 1P33. nastąpiło 
błędnie 10... Hxd6/ ;  11 Hxb7. Gb4-t-; 12. 
Ke2, Hd.3-4-; 13 Kf3. Hf54- i czarne mogą 
uzyskać jedynie wieczny szach.

9. d5, exd5!
Czarne graja na wygrana odrzucając re

mis, które mogłyby uzyskać, stosując po 
dany wyże,i Wariant.

10. Hdt, Sf6; l t  Sł3? — :
Należało gr3ć U. Hdl, pocz.em białe sa 

ścieśnione, lecz mogą sie bronić. Teraz 
czarne otrzymują atak. który przeprowa
dza ja w piękny sposób.

11 —. G h 4 + , 12. Gd2. Sc6: 13. Gxb4- ;
Obrona białych polegała wlainic wa tern 

zaofiarowaniu hetmarta, gdyż w razie przy. 
jęcia obary otrzymywałyby one b. mocna 
pozycję; 13.. S \d4; 14 Sxd4, Hd7; 15. 
Ge2.. ;

13. —. Sxb4!<
Czarne gardza ofiara planując zwycięski 

atak skoczkami.
14 Hc3.
Wygrana pozycja dla czarnych wynika 

również po 14. He5-f Hxe5; 15. Sxeb,
Sc2-ł-, 16. Kd?. SXa1; 17 GeF S»44 : 
18. Kcl, ft>!, i t. d.

H. -  . Ha5:
Oroii 'Sc24-'
15. Sd2. d4f;
Teraz czarne wprow adza.ia skoczka z ffi 

Przez d5 na plac boju i obejmują w  pośia- 
daóie ukośna a5—e).

*6. eyd l. Sd5; 17 Hg3, n 0; 18 K d l,- i  
Po 15:. \Vcl nastari 18... Vlre81- 19 Qe2 
(19. Kdl, Hxa2 i t d ). Sd3-ł-

18. — H ?4+ ; 19. b3 Ha3; 20; bxc4,
Nie ratuje również 20. Gxc4. wobec 20. 

Hb2 . 21 . W c l, ?xa2;
20. —. Sc-H-; 21. Kel. Sc2 mat:
Piękne zakończenie energicznie prze.pro- 

.wadzonego fMfiSu.
C^wiat Szachowy").

^  J E D Z I E M Y  Z A G R A  N  I C Ęl
29 l i p c o  — D o  F r a n c j i  1 b e l g j i

4 sierpnia — Woltćt Wielkie] Brytanji
15 sierpnia — D a  S z t o k h o l m u
21 siorpi.ia — D o  A n g l j i  i B e l g j i

C E N Y  B I L E T Ó W  O O  t OO Z L O t Y C H .  

2  w.-ześnia — da Afryki, Grecji I Turcji
C E N Y  B I L E T Ó W  O O  6 0 0  Z ł O T Y C H .  
B A S Z r O t T Y  Z A G R A N I C Z N E  Z8E. DNE.

łnł. ' sprzedaż biletów. LINja GuYiNiA-AmtRYKA
W  W A R S Z A W I E .  U L  M A R S Z A Ł K O W S K A  116 . T E L  S A 5 - .7
w  G d y n i , u l  W a s z y n g t o n a , w e  l w o w i e . u l  n a  b ł o n i e  s  
W  K R A K Ó W * . U L  lU B IC Z  3 . W  R ZE S ZO W IE . U * . G RO TTG ER m  IO L * .

O R A Z  W B I U R A C H  P O D  R Ó Ż Y  —  _ _

Przyjazd dzieci polskich z zagranicy
na kolon je.

Począwszy od 1 b. m. przybywają 
na kolonie do kraju dalsze grupy dz e 
ci polskich z zagranicy,' sprowadzane 
przez Towarzystwo Pomocy Dzieciom 
L Młodzieży Polskiej w Niemczech.

Po zakończeniu okresu lipcowego ko 
Jonji, którj;- obtjął około 6.000 aiziec', 
polskich z  Niemiec i Górnego Śląska, 
na sierpień sprowadzonych zostaje na

, kokrnje około 3.000 dzieci, w tern naj- 
\ większa liczba dzieo* w Westfalji, oraz 
i grupa* 120 atleci z Francji.

Tegoroczna akcja Kolonijna Towa
rzystwa obejmuje w ę c  łącznie około 
8.000 dzieci. Mimo ciężkich warunków 
tinansowych akcja ra przybrała n.ie- 
mniejsze rozmiary, n'ż w latach ubie
głych.

Duch Wahacza dyktuje powieść.
Spirytyzm jest w Anglji bardzo roz 

powszechniohy i spopularyzowany, tak 
jak gdzieindziej bridge. Nikogo tam 
The dziwił wywoływanie ducha zmarłe
go, Nelsona np. czy W allace‘a.

Na tern tłe właśni©- wynikłą sprawa 
sadowa, sprawa b a rd zo ' charaktery
styczna ula pewnych sfer angielskich. 
Otóż sp ra w a 'ta  tocząca me przed są
dem w Londynie, wynikła na skutek 
skargi-złożonej przez spadkobierców 
zmarłego powiieściopisarza Wa:llace‘a; 
Skarga skierowana' była przeciwko 
wydawcy, k tó ry .ogłosił w pismach, iż 
w krótce'ukaże się jego nakładem po
wieść podyktowana pizejż ducha niebo 
szczyka • Wpllake-ą.
• Przed sądem, w świetle zeznań 
świadkóvy, zarysował si© obraz nastę
pujący: Seanse spirytystyczne, pod
czas których duch dyktował swoją 
powieść -odbywały się w dużym salo
nie, któregu śaan y  wybite były c /a r-  
uym aksamTcni. W  seansach brało u- 
dział dziewięć trsćb i medium —  45-le 
faii-a kobieta. Obok krzesła tnadjum 
Stał stolik, n a  którym  leżał aluminio
w y megafon. Jjuż na pierwszym scan- 
sae, gdy medjum wpadło w trans, z me 
gafonu rozległy się dźwięki nie mają
ce nic wspólnego z głosem medjum. 
Mówiił duch Bystrego Orła, indianina 
ze startu Dakota.

B ystry Orzeł zakomunikował zebra 
nym, iż jest duchem „kontrolnym11, 
po-cze-m zabrał głos duch jakiejś sta
ruszki z Liyer.pool, która umarła 8

lat temu i chciała teraz właśnie opo
wiedzieć coś o sobie.

Co chciała opowiedzieć staruszka
— niewiadomo, gdyż w tej właśnie 
chwili incgafon syknął donośnie: — 
Przestańcie w reszcieg lędzc,do  "wszy
stkich djabłów!

Dwaj przyjaciele WallacCa, obecni 
n,a seansre, poznali natychmiast głos 
nieboszczyka i jego sposób wyrażania 
się. Nie mieli żadnych wątpliwości: 
to był głos nieboszczyka, za życia 
Wałlace kończył każde zdanie okrzy
kiem: „do wszystkich djabłów!11

Po tym wstępie duch- Wallace a o- 
swiadezył. że zamierza podyktować z 
zaświatów powieść detektywną. na co 
będzie potrzeba 12 seansów, Przyja
ciele W allace‘a udali sie natychmiast 
do jednego z wydawców londyńskich i 
zaproponowali mu nabycie praw wy
dawniczych tej powieści. W ydawca 
zgodził sie i nawet dał ogłoszenie do 
pism, o msjąccm wkrótce nastąpić wy 
daniu nowej powieści pośmiertnej Wal 
lace‘a.

Teraz wystąpili na scene sukceso
rzy Wailacc‘a, którzy żądają, aby sad 
zabiomł wydawcy posługiwać s :e na
zwiskiem Wallace‘a dla celów rekla
my.

Jaki ląędż'e wyrok w tej sprawie
— .niewiadomo. Opin.ia angielska trak 
hłijfe jednak całą tę historię' bajkowa 
zupełnie serio.

M. K.

Cóż znaczy wojna w porównaniu
z upałem?

ANEGDOTA Z ŻYCIA FLAUBERTA.

Byfo to  z końcem lata 1870 r., w, cza
sie woiinv prusko -francuskiej. Do zna
komitego powieścióptsarza francuskie
go, Gustawa Flauberta, przyszedł je
den z jego znajomych i. zastał go 
ogromnie przybitym moralnie. Flaubert 
ledwie Wyciągnął rękę do gościa na 
powitanie i wyszeptał z'jękiem :
- — Drogi przyjacielu! Nie możesz 

wyobrazić śobie, jak okroóni& cierpię!
Gość przybrał smutną nidme.
— Tak, rozumiem pana doskonale — 

odparł. — T e wszystkie okropności 
wojny! Te nasze obecne niepowodze
nia. strat} porażki... Biedna Francja!

— To jeszcze nic!... — biadał dalej 
Flaubert.

— Jakź© ponuro przedstawia się na
sza przyszłość! — ‘próbował gość do
kończyć myśl sti anioi ideo gospoda
rza, — Niemcy posuwają śie cif\gh aa-

przód... Rzad nasz w rozterce i bez- 
radności... ' ■

— To jeszcze nic! — zaprzeczył (nu 
Flaubert.

— Zdrada na każdym kroku... Jesteś 
my otoczeni szpiegami niemieckimi..:

Flaubert wzruszył ramionami.
— I Ito w szystko ieszcze ni-o
P rzy jadcl spojrzał na lniego ze zdu

mieniem. Flaubert w yjął z kieszeni 
chustkę do nosa i zaczął ocierać sobie 
pot z czoła.

D-rogi przyjacielu! - zawołał 
Nie masz pojęcia Jak cierpię z  powodu 
upa’u!

PAMIĘTAJMY O CELACH I ZADA

NIACH TO W . S7K O LY LUDOW EJ
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Ogłoszenia urzędowo.
LICYTACJE.

I. Kin l2 tó /33 . Strona zobow iązana. Ju
sty n a  S  ippuko, wduwa po H ryńku. W a
sy l, Stefa®. PKht i nieL Józef i  M ichał Sli- 
peuiro oraz Emilia Śłiipenko zsuń. SzcrrJej 
w  Szmańko-wczycaofa i  Anna Slupe-nikich 
C zajkow ska w  Burd inikiowcach. Edyict licy -  
ra cy jjy  ora z  > 1  zw an ie  d o  zg ło szen ia  w ie -  
rzyte ło o śę i. Na wi«osek. B a™  i Goapouai 
s tw a  Krai< w e p o  w e  L w o w ie  strona eg ze
kw ującej zastąpionej p rzez  D ia  W acław a  
N ieśw ia to w sk ieg o . a d v  twe L w ow ie , piL 
Smoliki 1. odbędzie s ie  dnia 4 p a źd z ieu il-  
k a  1933, a godz. 8 przedipoł.. w ' biurze Nr, 
ió  Sądu O rodzklegu w  C zorik ow ie, na za
sad zie  zatw ierdzonych  w arunków  licytacja  
następujących realności: zag in ion y  whl.
161 ks. gr. gm. kat. Szm ańkow ozyki, sk ła
dający się z pbud. 96 i 97 oraz  z  fe i . 130, 
121, 122, 257/2 i 258 w ra z  z chata. Siajuią, 
stodołą, w o zow n ią  i c zę śc io w o  rozebraną  
komorą, oraz źe stajnią, stara m urow an*  
i sadkiem. W artość szacunk ow a w raz  
z przynależnościami 6.657 z ł. Najm ższ*  
oferta 4.438 zł. Poniżej najniższej oferty 
sprzedaż nic nastąpi.

Komornik Sądu Grodzkiego, Rewiru I.
Czortków, dnia 30 czerwca 1933. 3J12/K

Km. 86/33. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu Groctzkiego w  Brodach na zasadzie 
art. 602 K. P. C za wiaaami-. ze dnia 31 sierp 
ma 1933, o godz. 10 rano odbędzie się li
cytacja publiczna ruchomości należących 
do Polsk!ego Tow. Gib m nasi .Sokół] w 
Broaach. skiaAającydi sie z jednej maszy
ny parowej (locomobiłi), która można oglą
dać w  dniu licytacji w  miejscu sprzedaży 
w  czasie wyżej oznaczonym. 3135/K

broay, dnia 3 lipca 1933.

I. Km. 1325/33. Edykt licytacyjny. Ko
mornik Sądu Grodzkiego w Tyczynie, Re
wiru I. ogłasza, ze dnia 10 października 
1933 o godz. 9-tej przed południem ,odbę 
dzie się w Sadzie Grodzkim w Tyczynie 
w  biurze Nr. 8 licytacja całej realność wiej
skiej o obszarze 2 morgi 141b sążni kw. z 
budynkiem ■ mieszkalnym Wartość szacun
kowa tej realności wynosi 5.22t zł. Naj
niższa oferta wynosi 3.915 zł. 76 gr_. poni
żej której sprzedaż nie nastapi. Trzy tygo
dnie przed terminem licytacyjnym akra 
sprawy można przeglądać w Sadzie Grodz 
kim w Tyczynie w biurze Nr. 8. 3141/K

Władysław' Rosławiński. Komornik

I. Km. 1302/33. Edykt licytacyjny. Ko
mornik Sądu Grodzkiego w  Tyczynie, Re
wiru I. ogłasza, że dnia 10 października 
1933 o godzinie 9 przed południem, w Są
dzie Grodzkim w Tyczynie w  hiurze Nr. 8. 
odbędzie się licytacja 45/448 czesoi realno
ści wiejskiej o obszarze (cała realność) 3 
morgi 677 sążni kwadr. Wartość szacunko 
wa tej części realności wynosi 274 zł 95. 
gr. Najniższa oferta 206 zł. 22 gr. Całej re
alności wiejskiej o obszarze 4 morgi 302 „ą 
żni kwadr. Wartość szacunkowa tej realno 
ści wynosi 6.702 zł., zaś namiższa oferta 
wynosi 5.026 zł. 50 gr., poniżej której sprze 
daż nie nastąpi. Trzy tygodnie przed ter
minem licytacyjnym akta sprawy nożna 
przeglądać w Sądzie Grodzkim w  Tyczy
nie Nr 8. 5142/K

W ładysław Rosławiński, Komornik.

Km 1471/33. Obwieszczenie. Komonrk 
Sądu Grodzkiego w Tłumaczu, urzędujący 
w Tłumaczu, przy ul. Por. Żwirki, pod Nr. 
3, na zasadzie art. 679 K P. C. ob 
wieszcza, że w dniu 14 września 1933 r. 
od godziny 10 ramo. w sali posiedzeń Sądiu 
Grodzkiego w  Tłumaczu, biuro Nr. 12 od
będzie się sprzedaż, z publicznej licytacji' 
nieruchomości, składającej sie z całej Rarc. 
gr. lk. 2875/1 i połowy Parc, grunt lk. 2859 
położonej w  Tamowicy polnej, powiecie 
Tłumacz, województwie Stamdsławiowskim 
obejmującej łączną powierzchnię 74 a. 
09 m kw.. która stanowi własność i jest 
w  posiadaniu dłużnika Józefa Kruka Rudol
fa, a posiadanie to wykonuje tegoż żona 
Rozalia Krakowa.. Nieruchomość ta nie 
ma urządzonej księgi hipotecznej gmi
ny kat. Tarnowica polna. Powyższa nie
ruchomość została oszacowana na sumę zł. 
1.100. Sprzedaż zaś rozpocznie się od ceny 
n/y wołania t. j. od kwoty zł. 733.33. 
Licytant przystępujący do przetargu powi
nien złożyć rękojmię w gotowiźnie w 
kwocie zł. 110. albo w takich papierach 
wartościowych bądź książeczkach wkład
kowych, instytucji, w których wolno 
umieszczać fundusze małoletnich, i że pa
piery wartościowe przyjęte beda w warto
ści 3/4 części ceny giełdowej. Przy licyta 
cji. będą zachowane ustawowe warunki li
cytacyjne, o ile dodatkowem publicznem 
obwieszczeniem nie beda podane do wia
domości warunki odmienne; że prawa osób 
trzecich nie będą przeszkoda do licytacii 
i przysądzenia własności na rzecz mabyw - 
cv bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed 
rozpoczęciem przetargu nie złoża dowodu, 
że wniosły powództwo o zowilnienie nieru
chomości lub jej części od egzekucji i. że 
uzyskały postanowienie właściwego Sądu, 
nakazujące zawieszemdfi egzekucji; że 
w ciągu ostatnich 2-ch tygodni Drzed licy
tacją wolno oglądać nieruchomość w dni 
powszednie od godziny 8-ej do 18-tej akta 
zaś postępowania egzekucyjnego możni 
przeglądać w Sądzie.

Tłumacz, dnia 14 lipca 1933.
Komornik. 3146/K

Km .1403/33. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu Grodzkiego w  Tłumaczu, urzędujący 
vv Tłumaczu, przy ul. Por. Żwirki, pod Nr. 
3, na zasadzie art. 679 K P. C. ob
wieszcza, że ,v dniu 14 września 1933 r. 
od godziny 11 rano, w sali posiedzeń Sadu 
Grodzkiego w Tłumaczu, biuro Nr. \2 od
będzie się sprzedaż z publicznei licytacji 
n Leruchu-niwści składającej sie z mewydzie- 
lonej połowy parc. bud. lk. 33o wraz z po
łowy chaty, komory z karmitaem. szopy 
i stajenki połowy parc gr. lk. 852 z po
łową stodoły ! połowy parc. gr. lk. 883/1, 
położonej w Kołineach Zaoy. powiecie Tłu
macz, województwae Stanisławowskim, 
obejmującej łączną powierzchnię 55 a 29 m. 
kw., która stanowi wiasność i jest w po
siadaniu dłużników Sylwestra i Janiny, mał
żonków Karbowskich. Nieruchomość ta nie 
ma urządzonej księgi hipotecznej ala gmi 
ray kat. Kolince. Powyższa nierucho
mość została oszacowana na sumę zł. 
993. Sprzedaż zaś rozpocznie się od oe ■ 
ny wywołania t.i . od kwoty zt. 662. 
Licytant przystępujący do przetargu powi
nien złożyć ręknjrmę w gotowiźnie w  
kwocie zł. 100, albo w takich papierach 
wartościowych bądź ksiązeczKach wkład
kowych, instytucji, w  których wolno 
umieszczać Juniaiusze małoletnich, i że pa
piery yai tośc.owe przyjęte będą w  warto
ści 3/4 części ceny giełdowej. P -zy licyta 
cii będą zachowane ustawowe warunki li
cytacyjne, o ite Jooatkowem publicznem 
opwieszczeaiem nie będą podane do wia
domości warunki odreenne: że prawa osób 
trzecich nie oędą przeszkoda do licytacji 
i przysądzenia własności na rzecz nabyw
cy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed 
rozpoczęciem przetargu nie ztoża dovfodu, 
ze wniosły powództwo o zowlmenię nieru
chomości lub jej części od egzekucji ii że 
nzyskaty postanowienie właściwego Sądu, 
nakazujące zawieszenie egzekucji; że 
w ciągu ostatnich 2-ch tygodni przed licy
tacja wolno oglądać nieruchomość w dni 
powszednie od godziny 8-ej do 18-tej akta 
zaś postępowania egzekucyjnego można 
przeglądać w Sadzie.

Tłumacz, dnia 14 hpca 1933.
Komornik 3147/K

Km. 1401/33. Obwieszczenie. Ko
mornik Sądu Grodzkiego w  Tłuma
czu, urzędujący w Tłumaczu przy 
ul Por. £vv,rki pod Nr. 3 na zasadzie airt. 
679 K. P. O. obwieszcza, że w  dniu 14 
września 1933 r„ od godzmy 10‘30 rano, 
w san pos edzeń Sądu Grodzkiego w Tłu
maczu. biuro Nr. 12, odbędzie sie sprzedaż 
z publicznej licytacji nieruchomości, skła
d a ją cy  się z 2/3 wydzielonej części parc. 
grunt. lk. 61/2o (roli), położonej w  Buków- 
nej, powiecie Tłumacz, województwie Sta
nisławowskim, obejmującej powierzchni 22 
a. 39 m. Kwadr.. która stanowi własność 
i jest w posiadaniu dłużnika Michała Ru, 
diaka w  BuKOwnej. Nieruchomość ta nie 
ma urządzonej księgi hipotecznej dla 
gminy kat. Bukowna. Powyższa nieru
chomość została oszacowana na sumę 
zł. 600. Sprzedaż zaś -ozooczide się od 
ceny wywołania t. j. od kwoty zł. 400, 
Licytant przystępujący do przetargu powi
nien złożyć rękojmię w gotowiźnie w  
kwocie zł. 60. aiibo u takich papierach 
wartościowych bądź książeczkach wkład
kowa ch, instytucji, w których wolno 
umieszczać tunJ-usze małoletnich, i że pa
piery wart ościowe przyjęte będą w  warto
ści 3/4 części ceny. giełdowej. Przy Jicyta 
cji będą zachowane ustawowe warunki li
cytacyjne, o ile dodatkowem publicznem 
obwieszczeniem nie będą podane do wia
domości warunki odmienne: że Prawa, osób 
trzecich nie będą przeszkodą dó licytacji 
i przysądzenia własności na rzecz nabyw
cy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed 
rozpoczęciem przetargu nie złoża dowodu, 
że wniosły powództwo o zwolnienie nieru
chomości lub jej części od egzekucji i że 
uzyskały postanowienie właściwego Sądu, 
nakazujące zawieszenie egzekucji; że 
w caą-ru ostatnich 2-ch tygodni przed licy_ 
tacją wolno oglądać nieruchomość w dni 
powszednie od godziny 8-ej do 18-tej akt? 
zaś Dostępowania egzekucyjnego można 
przeglądać w Sądzie,

Tłumacz, dnia 14 lipca 1933.
Komornik 3148/K

Km. 1532/33, Obwieszczenie Komornik 
Sądu Grodzkiego w  Tłumaczu, urzędujący 
w Tłumaczu przy ul Por. Żwirki, pod Nr. 
3, na zasadzie art. 679 K. P. C, obwieszcza, 
że w dniu 14 września 1933 r. od godziny 
12 przedlpof, w  sali posiedzeń Sadu Grodz
kiego w  Tłumaczu, biuro Nr 12 odbędzie 
się sprzedaż z publicznej licytacji nieru
chomości składającej sie z 1/6 części wy
dzielonej parc. grunt kat. 3986 i całej pgr. 
Ik. 2988 z przynależnościami położonej 
w Olesznwie, powiecie Tłumacz, woje
wództwie stanisławowskim. obejmującej 
łącznie powierzchnię 28 a. 16 m kw.. któ
ra stanów, własność i jest w posiadaniu 
dłużnika Dmytra Miehajluka. s. Pyłypa 
w Oleszowie.' Nieruchomość ta nie ma 
u rządzone, i księgi hipotecznej dla gminy 
kat Oleszów. Powyższa nieruchomość zo
stała oszacowana na sumę zł. 920. 
Sprzedaż rozpocznie sie od ceny w y
wołania t. j. od kwoty zł. 613 gr. 34. 
Licytant przystępujący do przetargu powi
nien złożyć rękojmię w gotowiźnie w  
k lo c ie  zł 92 iłbo w takich papierach 
wartościowych bądź książeczkach wkład- 

' kowych, instytucji, w których wolno

i umieszczać fundusze małoletnich, i że pa- 
I piery w a r to śc io w e  przyjęte beua w warto

ści 3/4 części ceny giełdowej. Przy Jicyta 
c.ii będą zachowane ustawowe warunki li
cytacyjne, o ile dodatkowem publicznem 
obwieszczeniem nie będą podane du w ia
domości warunki odmienne; że D raw a osób 
trzecich nie będą przeszkoda do licytacji
1 przysądzenia własności na rzecz nabyw
cy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed 
rozpoczęciem przetargu nie złoża dowodu, 
że wniosły powództwo o zo win i cnie -nieru
chomości lub jej części od egzekucji i że 
uzyskały postanowienie właściwego Sądu, 
nakazujące zawieszenie egzekucji; że 
w ciągu ostatnich 2-ch tygodni przed licy
tacją wolno oglądać nieruchomość w dni 
pow szednie od godziny 8-ej do 18-tej akta 
zaś postępowania egzekucyjnego można 
przeglądać w  Sadzie.

Komornik. 3149/K
Tłumacz, dnia 12 ■ lipca 1933.

Km 1402/33. Obwieszczenie. Komornik 
Sądu Grodzkiego w Tłumaczu, urzędujący 
w Tłumaczu przy ul. Por Żwirki, pod Nr. 
3, na zasadzie art. o/9 K. P. C. obwieszcza 
że w dniu 14 września 1933 r od godziny 
y rano. w sali posiedzeń Sadu Grodzkiego 
w Tłumaczu, biuro Nr 12 oaoedzie się 
sprzedaż z publicznej licytacji nieruchomo
ści whl. 132 gm. Tłumacz, składającej się 
z połowy pb. lk. 138 wraz z domem mie
szkalnym i przy n ależno ściami niewydzietl 
położonej w Tłumaczu przy ul. Sobieskiego 
powiecie Tłumacz, województwie Stanisła
wowskim, obejmującej powierzchni w  ca
łości 1 a. 8J m. k w . która stanowi wła
sność i jest w  posi-adar u Gsiasa Wigdor
2 im. Sorgera. Nieruenomośc ta ma urzą
dzoną księgę hipoteczną whl. 13ż, gminy 
Kat. Tłumacz Pow yższa nieruchomość zo
stała oszacow ana na sumę zł. 3 CM3 . Sprze
daż zaś rozpocznie się od ceny w yw oła 
nia t. j. oo kw oty zł. 1.500. 
Licytant przystępujący do przetargu powi
nien złożyć rękojmię w  gotowiźnie w  
Kwocie zł. 300 albo w takich papierach 
w artościowych bądź . książeczkach w kład
kowych. instytucji, w  których wolno 
umieszczać fundusze małoletnich, i że  pa
piery wartościowe przyjęte będą w warto
ści 3/4 części ceny giełdowej. Przy licyta  
cji będą zacnowan.e ustawowe warunki li
cytacyjne, o tle dodatkowem Dublicznem 
obwieszczeniem nie będą podane do w ia
domości warunki odmienne: że prawa osób 
trzecich nie bedą przeszkoda do licytacii 
ł  przysądzenia w łasności na izecz  nabyw 
cy pez zastrzeżeń, jeżeli osobv te przed 
rozpoczęciem przetargu tnie złoża dowodu, 
ze wtnoisły powództwo o zwolnienie nieru
chomości lub jej części od egzekucji i: że 
uzyskały postanowienie w łaściw ego Sądu. 
nakazujące zawieszenie egzekucji; że 
w  ciągu ostatnich 2-ch tygodni przed licy
tacją wolno oglądać nieruchomość w dni 
powszednie od godziny 8-ej do IStej akta 
zaś postępowania egzekucyjnego można 
przeglądać w Sądzie.

Komornik 3150/K
Tłumacz, dnia 14 liipca 1933.

U P A D Ł O Ś C L
T. Sa 38/32/248. Odmawia sie zatwierdzę 

nia ugody zawartej na audiencji ugodowej 
w  Sądzie okręgowym w Wadowicach w  
dniu 11 stycznia 1933 między wierzyciela
mi ugodowymi a dłużnikiem ugodowym

Alfredem Mullerem właściciJem ^^5
.,soła“ w Oświęcimiu. d

Sąd Okręgowy Wydział I 
Wadowice, dnia 8 czerwca 1933.

I. Sa 33/32/15. Uchwala I. Sa 3 3 /3 $  
zatwierdzająca ugodę dłużnika Tauj“ a. 
Kocjana, kupca w Makowe stała sie ? a 
v omocną i

Sąd Okręgowy W i dział I. 
Wadowice, dnia 10 maja.

F I R M Y .
Firm. 154/33. Zmiany doł , czace 

juz wpisanej. Do ts. rejestru handlo)^. 
Oddział A. 1 strona 134 przy firmie ? ie a 
sze Kęckie Fabryki Wyrobów Wełnin51̂ ; 
Lewara Zajączek aawniej F i E.
Lankosz Kęty wpisano dnia 26 <-jerk^  
l9dd następujące zmiany: Brzmienie 
szej firmy zostało zmienione i o d tą d  W L, 
wa „Pierwsze Kęckie Fabryki Wyro 7- 
Wełnianych Edward Zajączek. Kety £ fy 
BielsKa. Udzielone samodzielne Pri"c cj 
Adamowi Zajączkowi i Zdzisławowi ^ eiii 
kowi pozostają nadal bez zmianY Zj„j5)' 
jednak, że prokurenci ci odtąd podły f 
swe firmowe pod brzmieniem f;.rmv 
dodatkiem prokurę wskaaującem umie5̂

Sąd Okręgowy .A
Wadowice, dnia 26 czerwca 1933.

Firm. 155/33. Zmiany dotyczące 
spółki już wpisanej. Do ts. rejestru 
wego Oddział C. II. strona 14 Drzy ® 'rC!i 
RakszawsKa fabryka wyrobów wełfl*3”̂ ? 
w  Kętach, spółka z ograniczona odP°,^3 
dzialnością wpisano unia 26 czer w ca  
następujące zmiany. Uchwala wal? 
zgromadzenia powyższe, spółki z dn cZaS 
czerwca 1933 przedłużony został y
trwania powyższej spotki m.a czas Ii;,e gló' 
niczony.

Sąd Okręgowy 
Wadowice, dnia 26 czerwca 1933.

—
Firm. 151/33. Wpis iirmy pojtd! \  \i

Do ts. rejestru  handlowego Oddział 
strona 60 wpisano dnia 20 c z e r w c a  
Kodzaj f ir m y : lirm a pojedyncza od J 
t935. Brzmienie firmy: F ra n c iszek  ...jt>
mych. Rodzaj przedsiębiorstwa: ^
sukna. Siedziba f ir m y : M ik u sz o w ic t  
ściciel tirmy Franciszek Hornisch
kant w Mikuszow icach. Prokurent E*. 
Hornischowa w Miktiszowicach Nr '

Sąd Okręgowy 
Wadowice, dnia 20 czerwca 1933.

U ZNANIE ZA Z M A R Ł E G O

Lcz. i. 2. T. 50/32/7. Edykt 
gusz. urodzony 13 marca 1871 w 1? 
w roku 1915 został powołany do <)0j 
ska austriackiego i został p rzy d z? . '̂ <10 
oddziału robotniczego 59 dywiZJU jji1' 
byt stacjonowany w Czenniowcacti (0 
kowanie -■ a ostatni raz w’dz,a piP 
w roku 1917, od tego czasu mełńa 
wiadomości Ogłasza się. aby do p 
sięcy udzielono Sądowi Okręgo'v'eaef<i?'.t' 
Btzeżanach i adw. Dr ^berla? ^  
którego ustanawia się obrońca "_eZ,lłT, 
żeńskiego, wiadomości o zUsinib"

S ąd  O k r ę g o w y  W ydz.iai 1- '
- Brzeżaiiij', dnia 17 lipca 1933.

B I L A N S  S U R O
Akcyjnego Banku Hipotecznego we lwo^

na dzień 30>go czerwca 1933 roku.
Stan czynny Sta n b it tui

zł.
307.369-54
545.212-46

10.000-—

70.240-82 
2,685.898-01 

6.007-64 
140.806-48 2,912.952-95

539.986-96

K asa  j sum y do dyspozycji 
W aluty zagran iczne  
Papiery w artościow e w łasn e:  

bilety skarb, zł 
papiery państ. 
listy zastaw ne  
ob ligacje  
akcje

U działy i akcje  w przedsięb .
konsorcjalnyeh  

Papiery w artościow e ustaw ow ego  
kapitału za p a so w eg o  380.726-28

Banki krajowe 258.127-72
Banki zagraniczne 160.028-99
W eksle zdysk ontow an e 9,472.506"83
Rachunki b ieżące:

a) zab ezp ieczo n e  8,142,078'84
b) niezabezpiecz, 755.520'99 8,897.599"83

Pożyczki term inow e 1,821.317-76
R uchom ości 
N ieruchom ości 
K oszty handlowe, adm in., n ie

ruchom .. różn ice kursu itp. 2,213.146-,-9
Rachunki oddziałów 3,691.065 71
D ługoterm inow e pożyczki hipo

teczn e  25,231.075-44
Dłużnicy z tyt. kredytów akcept.

i rem boursow ych 57.685’64
Aktywa oddziału kredytu d łu go

term inow ego i różne aktywa 8,103.342-60
Sum a bilansow a 69,180.868'66

-Jwarancje
Inkaso

1.485*80 
4,585.243-46

K apitały w łasne:
a) zakładowy 5,000.000"—
b) zapasow y 2,011,453"59
c) inne rezerwy 625.910-62
d) fundusz am orty

zacyjny

W kłady:
a) term inowe
b) a v ista
c) na książeczki 

wkładkowe

531.877-24 8, ,69, 2^

2,092.131 77 
1,197 015-64

6,361.458-89

,.50

3.130-&
Rachunki b ieżą ce  (salda kredyt ) 
Z obow iązania inkasow e
R edyskonto weksli 
Banki krajowe
Banki zagran iczne w -  tqu-<i
P rocenty , różne zyski i prowizje  
Rachunki oddziałów  '2^-ao3
Zyski z lat ub iegłych -
Listy zastaw ne (ob ligacje)
Z obow iązania z tyt. kredytów 57.

akcept i rem boursow ych  
Pasywa oddziału kredytu d łu go- □ 7<)£ 

term inow ego

Suma bilansowa

571.355-10 
1,007.376-79

Odpowiedzialny redaktor; Jaljan Beraadiuk. Z drukarni HSIowa Polskiego**. Lwów ul. Zinior0^


